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Premjer Tojo przed japońskim parlamentem.

Japonja walczyć będzie
csź do ostatecznego  zwycięstwa>
Japonja jest przygotowanq na każdy możliwy rozwój wypadków. -  Wielkie 

postępy przy budowie Wielkiej Azji Wschodniej.

j*11? 1- I wszelkie próby atakowania kontynentu sy^tnasci, zwłaszcza w powietrzu, irdzio Ja- innoii^kiptrn
Tokio, 17 czerwca. W  wielkiej swej mo

wie przed parlamentem powiedział premjer 
Tojo, m. In„ że niezależność Filipin ogło
szona będzie jeszcze w ciągu bieżącego 
roku.

W  obsadzonych terenach południowych, 
•  przedewszystkfem na Jawie, jeszcze w 
tym roku użyje się ludnożć miejscową do 
czynności we własnej administracji. Ja
ponja przygotowana jest na wszelkie akcje, 
którym może natychmiast skutecznie za
pobiec.

Ramię przy ramieniu ze sprzymie
rzonymi walczyć ona będzie aż do

ostatecznego zwycięstwa.
Również i w Europie Niemcy i Włochy 
wybudowały dziś tak silne pozycje, że zwy
cięski, wynik wojny nie ulega żadnej wąt
pliwości.

Japonja Jest zdecydowana wykorzystać 
wszelkie możliwości | środki na to, aby 
dopomóc Indjom przy uzyskaniu własnej 
niezależności. Japońska siła produkcyjna 
wzmogła sj(j znacznie od końca roku ubie
głego. Przeznaczono wiele miljardów jen 
na dalszą reorganizację gospodarczą, na 
złączenie lub zamknięcie zakładów itd. Ce- 
lem tych zabiegów jest dalsze « potęgowa- 
nie produkcji wojennej. Przedsięwzięto da
leko idące kroki, aby zapewnić Japonji wy
żywienie. Przedewszyst.kiem planuje się 
wzmożoną hodowlę ryżu i innych ważnych 
produktów żywnościowych.

W  charakterze swym, Jako minister woj
ny, dał premjer Tojo przed parlamentem 
°®6 .F®°!?,{! na 0,łecna sytuacje wojen,
ną. Podkreślił. *o Przygotowania wojsko
we na wszystkich frontach sprostają wszel
kiemu przyszłemu robo low i wypadków, 
podczas kiedy z drugiej strony przy budo- wie Wielkiej Azji Wschodniej uz^ku je  , i ,  
wielkie oostępy.

W sprawie walk, toczących 8ię na gra
nicy indyjsko-burrnauskje.1 powiedział To- 
jo , za ansrl o -h indusk ie  s iły zhrojno z pcw- 
noseią będą usiłowały odzyskać te tereny 
z pomocą Czungkingu. Dlatego też nie za
niedbamy niczego, aby wzmocnić tanitei- 
eze urządzenia obronne, przyczem równo
cześnie popiera się w każdy tylko możli
wy sposob niezależność nowo-powwtałej 
Burmy. Japończycy odparli cztery ataki 
n a  teren Akyab, które od końca przeszłego

--e--t-'* w.j w* na J4WW7U"
sywnosci, zwłaszcza w powietrzu, gdzie Ja 
pończycy stale okazują swą przewagę.

W odniesieniu do Chin oświadczył Tojo, 
że zdaje się, jakoby Czungking obecnie za
niechał zupełnie swych celów wojennych w 
stosunku do Japonji. Dowodem na to są 

»•« »t»lo przejścia generałów 
chińskich, którzy odgrywali dotąd poważną 
rolę w strategji Czungkingu. W chwili o- 
becnej posiada Czungking, jak się zdaje, 
mniej więcej. 300 samolotów bojowych w 
pierwszych linjach, łącznie z amerykań- 
skiem lotnictwem w Chinach. Wskutek 
gwałtownych ofenzyw ze strouy japońskie
go lotnictwa udaremniono zupełnie usiło
wania, zmierzające do zahamowania japoń
skiej żeglugi na wschodnich i południo
wych połaciach Morza Chińskiego, jakoteż

japońskiego.
Następnie Tojo w kilku słowach zobra

zował pozycje obronne na odcinku północ
nym, mówiąc przytem: w calem Mandżukuo 
panuje spokój. Urządzenia obronne na tym 
terania są silnia umocniona I nienaru
szalne.

W zakończeniu poświęcił Tojo szczere 
słowa uznania dla dzielnego stanowiska 
garnizonu japońskiego na wyspie Attu.

Podkreślił przytem, że bohaterowie ci wy
pełniają strategiczne zadanie na swych 
wysuniętych na północ pozycjach, udarem
niając przeważającym siłom nieprzyjaciel
skim dalszy wypad w kierunku zachodnim 
w ciągu 12 miesięcy od czasu lądowania 
wojsk japońskich w czerwcu przeszłego 
roku.

Ojciec święty przeciwko 
komunizmowi.

Berno, 17 czerwca. Z okazji Zielonych 
lw ią t papież wygłosił przemówienie, na 
temat którego rzymski korespondent „Tri- 
bune de Geneve“ podkreślił, Iż po raz 
pierwszy Plus X I I  zajął stanowisko prze
ciwko komunizmowi.

Na krok ten zdecydował się on obecnie, 
ponieważ uważa, iż niebezpieczeństwo tô  
go światopoglądu dla Europy jost dzisiaj 
szczególnie groźne. Jeżeli tego dotychczas 
nie uczynił, to powodem była chęć unik
nięcia wszelkiej manifestacji, którąby mo
żna było interpretować jako popierania 
krucjaty osi przeciwko komunizmowi. — 
XV związku z faktom rozwiązania komin- 
ternu,, obecne stanowisko papieża ozna
cza, iż zdaniem Watykanu siła ekspansyw
na komunizmu bynajmniej nie została 
uszczuplona tą ostatnią decyzją Kremla.

Bilans wojny morskiej z ostatniego półrocza.
Sprawozdanie admirała Szimady.

Tokio, 17 ezerwca. W  przemówieniu swem, 
wygłoszonem w parlamencie, minister ma- 
InVa r^' admirał Szigetso Szimada podkre
ślił, Iż marynarka japońska ściśle współ
pracując z ormją Jest wyrazlclelką ofensy
wnej strategji. Podał on następnie do wia
domości wynik działalności marynarki od 
chwili wybuchu wojny do dnia dzisiejsze
go:

„5.214 samolotów aljancklch zestrzelono 
lub w Inny sposób zniszczono. Zatopiono 
13 okrętów bojowych, 11 lotniskowców, 55 
krążowników, 56 kontrtorpodowców. 128 ło. 
dzl podwodnych oraz 69 innych statków 
wojennych.

Ponadto uszkodzono wielką ilość dal- 
ssych Jednostek aljancklch, a poza tern 
zatopiono 369 statków handlowych o łącz, 
nej pojemności 2,250.000 brt.

Omawiając działalność bojową marynar
ki od grudnia uib. roku Szimada oświad
czył, iż na oceanie Indyjskim, południo
wym Pacyfiku i północnym Pacyfiku 
wzmocniono system obronny na wodach, 
graniczących z obszarami otkuipowąnemi. 
Na oceanie Indyjskim jednostki marynar
ki, współpracując z armją zaatakowały w 
ezasiej lądowej kanupanji na Surmę zaple-

oraz jeden krążownik. a ponadto uszkodzi
ły dwa dalsze aljanckie statki wojenne. 
Lotnictwo marynarki, operujące w dniu 23 
maja w pobliżu Attu, uszkodziło jeden krą
żownik aljaueki ora® zatopiło jeden kontr- 
torpedowiee, podczas gdy dalszy kont.rtor- 
pedowiec stanął w płomieniach.

W związku z walkami w południowo-za
chodniej części Pacyfiku, Szimada podał, 
iz japońskie siły zbrojne przystąpiły do za
krojonych na wielką skalę operaeyj. Lot
nictwo japońskie przeprowadziło ataki na 
aljanekie bazy lotnicze w rejonie Gua- 
dalcanaru, Port Moresby, Port Darwin, 
zatoki M.ilne, oraz na inne punkty oparcia 
w Nowej Gwinei, przyczem zaduno aljan- 
torn dotkliwe ciosy. Równocześnie kontro
luje się bieżące alianckie siły lotnicze, któ
re starały się atakować pozycje japońskie 
na okupownnych obszarach. Skutkiem nie- 
ustannyoh ataków na aljanekie linje do
wozowe. unicestwiono wysiłki przeciwnika, 
zmierzające do wzmocnienia jego punktów 
oparcia w południowo-zachodniej części

Pacyfiku, przyczem jednostki marynarki 
i lotnictwa marynarki nie dawały aljan- 
tom ani chwili wytchnienia. W »amyn, tyl
ko kwietniu zestrzelono lub zniszczono na 
ziemi 299 samolotów aljancklch. Skonihi- 
nowana flota, podlegająca obecnie do
wództwu admirała Mineiehi Koga, w cza
sie starcia z siłami nljanckiemi w dniu 13 
maja, 7 czerwca i 12 czerwca zestrzeliła 
nad obszarem wysp Russell ogółom 120 sa
molotów' aljanckieh, a dalsze 25 aparatów 
nad wyspa Shortland. Ogólne straty ja
pońskie w ezasiie tych walk ograniczyły się 
do 16 samolotów.

Szimada podał do wiadomości, iż łodzią 
podwodne operują obecnie nietylko na wo
dach graniczących z Auetralją, lecz rów
nież na całym Pacyfiku. Poza ostrzeliwa
niem wyepy Kantoj oraz zniszczenia obiek
tów wojskowych i statków wojennych. uda
ło się łodziom podwodnym w bardzo krót
kim czasie unieszkodliwić 33 aljanekie stat
ki handlowe, których pojemność wynosiła 
raniajwięcej 199.999 brt. Minister jeszcze 
wsipomniał, iż marynarka i lotnictwo ma
rynarki od grudnia włącznie z bitwą koło 
wyspy Renoll w rejonie połndniowo-za- 
cliodniiegn Pacyfiku zestrzeliły lub znisz
czyły 1.361 samolotów alianckich oraz za
topiły 53 aljanekie statki wojenne, w tern 
transportowce o pojemności około 353.060 
brt. Z właściwych statków wojenuycU 
zniszczono 2 okręty bojowe, 9 krążowni
ków, 8 kontrtorpedoweów, oraz 34 łodzie 
podwodne. Po stronie japońskiej natomiast 
zatopiono względnie zniszczono 310 samo 
lotów, 5 kontrtorpedoweów. 3 Luizie pod 
wodne, oraz 33 transportowców.

Jako ogólne st.rnty jaiiońskie od chwili 
wybuchu wojny do dnia dzisiejszego Szi- 
mnda wyliczył: 878 samolotów. 1 okręt bo
jowy, 8 lotniskowce, 8 krążowniki, 10 kóntr- 
torpodowców, U łodzi podwodnych, ora* 13 
statków wojennych innego rodzaju, inko- 
też 98 statków pomocniczych o łacznei po
jemności 352.000 brt.

roku do końca lutego podejmowane były 
przez mniej więcej dwie nieprzyjacielskie 
dywizje. Z początkiem marca podjęta zo
stała zi------*e—"™— ’ • '  
granicy 
ciągu

Na Nowej Gwinei i na terenie Salomonów 
udało tlę Japończykom w dalszym ciągu 
umocnić własne korzystne strategiczne po-

ta ....... marca
znowu ofensywa, akcja bojowa na 

sy indyjskiej toczy S{Q w dalszym

85-ta rocznica urodzin
króla Szwecji Gustawa V-g0.

Sztokholm, 17 czerwca. W  dniu 85-teJ ro
cznicy króla Szwecji Gustawa V. stolica 
szwedzka przybrała odświętny wygląd.

Ulice i domy miasta udekorowane były 
flagami. Tak samo statki stojące w porcie 
wciągnęły na maszt flagi. Z samego rana 
we wszystkich kościołach Sztokholmu biły 
dzwony, inaugurując w ton sposób uroczy
sty ten dzień. Król wraz a rodziną uczestnl. 
czyi w porannem nabożeństwie. Następnie 
przyjął on w zamku rząd szwedzki, repre
zentantów parlamentu oraz dwór. Dzienni
ki poranne zamieściły podobizny króla, po
święcając mu szereg artykułów wstępnych 
w dowód uznania i podziękowania za długi 
czas pokoju, jaki Szwecja przeżyła pod je
go rządami. W licznych artykułach szoeeg 
czołowych osobistości życia publicznego w 
Szwecji opisało ciekawe epiaody > życia 
króla.

--•-■•-.i ~ »-.j «« .« u i ,h u  n.j * iscą ił z— .
cze nljautów oraz linje dowozowe. Od kwis- 
tnia Japońskie łodzie podwodne zatoniły 
•»« oceanie Indyjskim pięć wielkich trans, 
portowców o łącznej pojemności 50.000 brt.

Na temat operaeyj w północnej części 
Pacyfiku Szimada powiedział, iż siły ja 
pońskie zauważyły w dniu 27 marca na za- 
°uod od Attu eskadrę aljaneką. składającą 
®ię z trzech krążowników i pewnej ilości 
Kontrtorpedoweów, przyczem natychmiast 
rzuciły się na przeciwnika i uszkodziły je- 
’ e,n / ' - r  • krążownik, a ponadto lżej u- 
ezpoazily inny krążownik i kontrtorpedo- 
wiec. “ Otki® podwodne, które wspierały tę 
aaeję, unieszkodliwiły jeden okręt bojowy

Generałowie Czangkaiczeka składają broń.
Szanghaj, 17 czerwca. Od stycznia roku 

bieżącego, kiedy to rząd nankiński przystą
pił do wojny wspólnie z osią, siedmiu ge
nerałów czungklńskich, łącznie z wojskiem 
liczącem 260.000 ludzi, przeszło na stronę 
rządu narodowego.

Najznamienitsi i  pośród tych generałów 
są następujący: Generał Wangczlngtsal, 
twórca słynnego łańcucha obronticgo w 
prowincji Kinngsi, noszącego jego nazwi
sko, generał Hsu Czlen Czen, generał Wu 
Hwa Wen, generał Pang Ping Hsun, gene
rał Sun TJen Jing, generał Thal Tzuhsu

,B.’ Ł } L . cze.rwc.a- . ,p,oró**nując poten- I ani wreszcie mil jonowych cyfr jeńców wo- 
cjał roboczy niemieckiej gospodarki wo- jenuych. Przy badaniu tego rozwoju cyfro- 

2!*°jny 4* i®ł °weJ d0 dru- I wego stwierdzić trzeba więc co następuje- 
glej, dochodzi się do uznania faktu, że Nlom- I W czasie pierwszej wojny światowej w cia" 
cy dysponowały przy wybuchu pierwszej I gu 4«h lat spadla liczba sił r S j Z h  w 
wojny światowej w roku 1914. 17 m ilio n a m i Niemczech o Kro t n . ... j __ • •wojny światowej w roku 1914, 17 mlljonaml 
sił roboczych, które jednak po czterech la
tach w roku 1918, obniżyły się Już do 13,6 
milionów.

W  początkach drugiej wojny światowej 
w roku 1939, liczba pracujących w Niem
czech wskazywała cyfrę 24,6 mlljonów, któ
ra do roku 1943 wzrosła na 29,1 mlljonów.

Liczby te nie obejmują wszakże ani Pro
tektoratu, ani Generalnego Gubernator
stwa, ani też zajętych terenów wschodnich,

Niemczech o 20’/.. 'Natomiast''iTdrugiej 
wojnie światowej mimo powoływania lu
dzi ao służby w szeregach sił zbrojnych 
wzrosła liczba pracujących w Niemczech o 15’/».

Na wzmocnienie potencjału roboczego po
ważny wpływ także wywierają zarządze- 
nia- zmierzające do podporządkowania za
robków, jakie przeprowadziły Niemcy w 
szerokim zakresie w ciągu obecnej wojny. 
Zarządzenia te wywołują mobilizację re-

I generał Jung Tsa Hang.
Ostatnio wymieniony poddał się przed 

mmejwięcej trzema tygodniami. Bvl on 
dowódca armji czungkińskiej w południo
wym szantungu. Pierwszy wypadek przei- 
scaa wysokiego generała ozungkińskiego od
K ’Jhvr w’P?0BW5ial 8ie t,hiósko-jH.poń*kieh 

“ n ^ w a n o  w dniu 12 lutego 1941 r„ kiedy to generał Li Czang
Kiang. zaatęrpoa dowódcy wojsk partv- 
za.nckieh ezungkuiskieh ua terenie prowin-
innnoZi,nJ 'l,Iar’ ^ ,anK8* > Anhwuei. wraz i  
30.000 ludzi przeszedł ua stronę Nnnkiugu.

zerw, roboczych i prowadza w skutku do 
ilościowo znacznego podwyższenia poten
cjału roboczego. Zwyżka produkcji, wywo
łana wskutek zarządzeń porządkowo-zarob- 
kowyeli wynosi około 20’/., t. zn. więc przy 
użyciu 10 milionów sił roboczych przyno
si dodatkowy zysk w wysokości 2 miljonów 
sił roboczych.

Nowy atak na szpital japoński.
Tokio, 17 czerwca. „Czugai Szogio Szirn- 

po" donosi, że saeść nieprzyjacielskich sa
molotów zaatakowało w dniu 12 czerwca 
popołudniu szpital w Tasbizaya w Burmlą, 
przenaczony dla jeńców, zrzucając na nie
go 10 bomb. Wskutek tego 10-ciu jeńców- 
poniosło śmierć, a siedmiu odniosło rany.
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Polityka nowego rządu 
argentyńskiego.

Buenos Aires. 17 czerwca. Prezydent pro
wizorycznego rządu argentyńskiego generał 
Ramirez, wyłuszczył we wtorek wieczorem 
wobec przedstawicieli prasy ponownie w 
poważny sposób cele narodowo-argentyń- 
skiego ruchu wojskowego. Armja nie urzą
dziła rewolucji we właiciwem tego słowa 
znaczeniu. Usiłowała ona tylko rozwiązać 
zastraszające zagadnienia ludowe.

Także do zewnętrzno-politycznych zaga
dnień zwrócił sic Ramirez. Oświadczył on 
dosłownie: „Już w pierwszej godzinie po 
przejęciu władzy ogłosiliśmy, że pragnie
my uzyskać większe zbliżanie do ąinery- 
kańskich naszych braci. Chcemy zacieśnić 
więzy, obejmujące wspólne nasze interesy. 
Nasz panamerykanizm stanie się czynem. 
Na uboczu zostawić pragniemy wszelki re
toryczny i nieżoluiereki potop słów. W  sto
sunku do reszty świata polityka nasza u- 
kształtuje się neutralnie, neutralność ta je
dnak nie będzie pozorna, ale szczera, rzetel
na. a wiec prawdziwa.

Grenwood skarbnikiem 
Labour Party.

Zwycięstwo skrzydła lewicowego Labour 
Party

Zebranie delegatów partji pracy, które 
odbywało się w Londynie w czasie Zielo
nych Świąt, wybrało we wtorek Artura  
Greenwooda na skarbnika partji. Stracił 
to stanowisko Herbert Morrison, minister 
w gabinecie wojennym, a tem samem wy
stąpił on z komitetu wykonawczego partji 
pracy.

Jakkolwiek wniosek partji komunistycz
nej, żądający przyłączenia do partji pracy, 
odrzucono znów na konferencji londyńskiej 
1,951.000 głosami przeciwko 712.000, agentu
ra „United Press" w sztokholmskim dzien
niku „Ny Tld" twierdzi, że wybór Greon- 
wooda na skarbnika Partji Pracy, a klęska 
ministra spraw wewnętrznych Morrisona 
Jest wielkiem zwycięstwem lewego skrzy
dła partji.

Pod tym samym kątom widzenia ocenia 
się też wybór Laski‘ego i Emanuela Shin- 
wella, którym narodowy komitet niedawno 
temu zagroził jeszcze karami spowodu ich 
lewicowych poglądów.

Delegacja Labour Party 
do Moskwy.

Sztokholm, 17 czerwca. Według wiado
mości londyńskiego korespondenta „stook- 
holm Tiduingeu" Harold Laski, który w 
czasie kongresu brytyjskiej Partji Pracy, 
odbytego w czasie Zielonych Świąt wybra
ny został na członka wydziału wykonaw
czego partji, przyreekł, że wysłana ma być 
delegacja partji pracy do Moskwy, jak tyl
ko znajdzie się ku temu okazja.

Król angielski w Afryce północnej
Genewa, 17 czerwca. Według wiadomości 

agencji Reutera, król Jerzy VI bawi w A- 
fryee Północnej, na in«pekoji wojsk auglo- 
anierykańekich.

Odparcie wypadów sowieckich w  rejonie Orła.
Zatopienie dwóch transportowców pod Pantellerją.

Berlin, 17 czerwca. Naczelna komenda 
niemieckich sił zbrojnych komunikuje z 
głównej kwatery Fiihrera w dniu 16 czer
wca:

Na froncie wschodnim odparto kilka wy
padów nieprzyjacielskich w rejonie Orła.

Ciężka artylerja arm ji lądowej ostrzela
ła skutecznie objekty ważne pod względem 
wojskowym w Leningradzie.

Formacje szybkich niemieckich samolo
tów bojowych atakowały wczoraj w dal
szym ciągu zgrupowania okrętów pod Pan
tellerją. Zatopiły one dwie wielkie jednost
ki, służące do lądowania, uszkodziły kilka 
dalszych i tra fiły  ciężko 1 kontrtorpedo- 
wiec. W objektach portowych powstały ró
wnież większe szkody. Jeden własny samo
lot zaginął. Nieprzyjaciel stracił w rejonie 
morza Śródziemnego 23 samoloty.

Bolszewicy wymordowali mieszkańców 
całej wsi.

Reval, 17 czerwca. W  wydaniu nr. 22 pod 
nagłówkiem: „Straszliwe morderstwo na 
bezbronnych * pisze gazeta rosyjska „Praw
da", wychodząca na terenie obszarów zaję
tych, co następuje:

„Po wyjściu niemieckich wojak z pewnej 
wioski na terenie, Tereiku, udało się pewne
mu chłopu zbiec przed rządami terorysty- 
canemi bolszewików. Opowiada on, że w 
dwa dni po wyjściu niemieckich wojsk 
wieś została ponownie zajęta przez bolsze
wików. Na drogach wiejskich pojawiły się 
samochody ciężarowe z wojskami sowiec
kiemu Gdy mieszkańcy wsi z ciekawości

Nadmiar bawełny w  Egipcie dotkliwym ciężarem
Sztokholm, 17 czerwca. Na skutek zabie

gów Anglji Egipt stał się w całej pełni 
krajem, uprawiającym bawełnę. Obecnie 
Jednak w czasie braku tonażu okrętowego 
ta jednostronna gospodarka staje się dla 
Egiptu ciężarem.

Według sprawozdania Roard of Trade 
podwyższyły się egipskie zapasy bawełny 
w roku 1941 na 13,3 miljonów kantarów, 
z których Anglja odebrała tylko 5,5 miljo
nów, minio, że przyrzekła przejąć cale ani- 
wa. W dodatku jeszcze Anglicy wyznaczyli

Trzęsienia ziemi nie usta ją.
Jena, 17 czerwca. Silne wstrząsy ziemi, 

o których donoszono w dniu 13 czerwca, 
trwają nadal. Państwowy instytut sejsmo
graficzny w Jenie zanotował w dniu 15-go 
czerwca dalsze dwa silne, wstrząsy. Pierw
szy zanotowano o godz. 12 minut 22 sekund 
45 czasu środkowo-europejskiego i te w od

Z pośród siedmiu transportowców, o któ
rych zaraportowano 15 czerwca, że zostały 
uszkodzone, zatonęły, według ostatecznych 
stwierdzeń, trzy nieprzyjacielskie transpor
towce o łącznej pojemności 9.000 brt.

Jednostki ubezpieczające marynarki wo
jennej zestrzeliły na Kanale La Manche 
pięć samolotów z pośród atakującej nie
przyjacielskiej formacji lotniczej.

W  ciągu ostatniej nocy pojedyncze sa
moloty nieprzyjacielskie przeleciały nad 
północnym obszarem Rzeszy i zrzuciły bom
by, przez co powstały tylko nieznaczne 
szkody.

Szybkie niemieckie samoloty bojowe 
bombardowały w nocy na 16 czerwca cele 
jednostkowe w południowo-wschodniej An- 
glji-

wyszli na ulicę, spostrzegli, że wyjścia 
wiejskie obsadzone były i zatarasowane 
przez samochody ciężarowe. Przy samo
chodach ustawiono karabiny maszynowe, 
wymierzone nie w kierunku frontu, ale na 
wnętrze wsi. Zanim mieszkańcy mogli spo
strzec, co to wszystko ma znaczyć, rozpo
częli bolszewicy dziką strzelaninę przeciw
ko bezbronnym. Żaden z mieszkańców wsi 
nie pozostał przy życiu. Bolszewicy rzucili 
się do domów, z których słyszeć było moż
na wystrzały i straszliwo krzyki mordo
wanych kobiet i dzieci. Mordercy nie o- 
szczędzili nikogo. Po skończonej krwawej 
rzezi, ezerwonoarmiejcy podpalili wieś.

cenę, która znacznie jest niższa od ceny po
kojowej. Wskutek braku tonażu okrętowe
go nie można było odtransportować tych 
zapasów, tak, że w początkach roku 1942 
zmagazynowanych było w Egipcie nie 
mniej, jak 7,9 miljonów kantarów. Mimo 
ograniczenia hodowli wzrósł zapas w roku 
1941 o 2,1 miljonów na ogółem 10,9 miljo
nów kantarów.

Zwyżka w zapasach bawełny niepotrzeb
nej godzi tem więcej w egipskie interesy 
gospodarcze, że Anglicy oświadczyli nie- 
możność odbioru dalszych jej ilości.

daleniu siedliska około 8.700 km. Chodzi w 
tym wypadku o następny wstrząs meldowa
ny już w dniu 13 czerwca, który zdarzył 
się przypuszczalnie w okolicy Kurył. Drugi 
wstrząs zarejestrowano o godz. 19-tcj min. 
35, o siedlisku jego brak narazić bliższych 
danych, przypuszczalna jednak odległość 
wynosi około 10.400 km.

Nabożeństwo za ofiary
bolszewizmu w Sztokholmie.

(tp) Sztokholm, 17 czerwca. W kościele św. Ja- 
kóba w Sztokholmie odbyło się nabożeństwo za 
wszystkich tych, którzy w Estonji, Łotwie i na 
Litwie padli ofiarą bolszewickich morderców w 
ostatnich trzech latach.

W kazaniu biskup szwedzki Bjoerkąuist przy
pomniał martyrologię, jaką przechodziły narody 
bałtyckie wraz ze swym Kościołem. Niesłychanie 
długi jest spis kapłanów —  tak mówił kaznodzie
ja —  którzy swe życie złożyć musieli w ofierze. 
Długa wspólna historja łączyła Kościół szwedzki 
z Kościołami narodów bałtyckich i istnieje na
dzieja, że zjednoczone chrześcijaństwo odbuduje 
swe kościoły we wszystkich krajach.

Komuniści w Costarice 
maskują się.

Vigo, 17 czerwca. Generalny sekretarz
Sartji komunistycznej w Costarice, senator 

tanuel Morał oznajmił, że partia rozpoczę
ła swą likwidację. Równocześnie jednako
woż doniósł on, że założona ma być nowa 
organizacja, która ma służyć „sprawom lu
du". Jak  Morał podkreślił, nowa ta orga
nizacja powstać ma z szeregów dawniej 
partji.

Włoski komunikat wojenny.
. Rzym, 17 czerwca. Włoski komunikat wo
jenny donosi w dniu 16 czerwca:

Główna kwatera sil zbrojnych komuni
kuje:

Nad wybrzeżami Algieru nasze samoloty 
torpedowe zaatakowały nieprzyjacielski 
konwoj e zatopiły jeden parowiec o pojem
ności 15.000 ton oraz uszkodziły ciężko dal
szy parowiec o pojemności 5.000 ton.

Formacje niemieckie zaatakowały w po
bliżu Pantollerji ponownie nieprzyjaciel
skie lodzie służące do lądowania — zatopi
ły kilka z nich i trafiły dalsze.

Miejscowości w okolicy Palermo i w pro
wincjach Trapani oraz Agrigent były 
wczoraj celem nieprzyjacielskich ataków 
bombowych i ognia karabinów maszyno
wych.

Wywołały one wśród ludności cywilnej 
pewne straty oraz szkody poważnych roz
miarów.

Ponad Sycylją zestrzelono łącznie 23 sa 
moloty, w czem liczne wielomotorowe bom
bowce. Pięć samolotów zestrzelili myśliw
cy włoscy, siedem myśliwcy niemieccy, a 
11 artylerja przeciwlotnicza.

Stalin i żydzi.
Rzym, 17 czerwca. Agencja katolicka ..La 

Corispondeneia" w wydaniu swem ponie- 
działkowem donosi, że Anglja prosiła S ta
lina, aby zezwolił żydom w Pnji Sowiec
kiej ua urządzanie religijnych swych ob
rządków. Stalin podobno odpowiedział, że 
wyznanie żydowskie .w Unji Sowieckiej ni
gdy nie spotykało się z zakazami.

W odpowiedzi swej, udzielonej Anglji 
przyznał Stalin w dalszym ciągu, że bol- 
szewizm zawdzięcza powstawanie swych 
komórek także synagogom żydowskim i że 
z tego powodu żydostwo ma pewne zasłu
gi w historji bolszowizinu. Dlatego też ko
rzystają żydzi w Uu.ii Sowieckiej z najda
lej idącej tolerancji religijmej.

D a lsza  lis ta  o fia r  k a ty ń s k ic h .
Kraków, 17 czerwca. Specjalny wysłarini agencji prasowej „Telepress" nadsyła nam z Katynia dalszy ciąg listy ekshumowanych oficerów Wojsk Polskich pomordowa

n i,.!  przez bolszewiKou w lcsie kozicgorskim. Męczeńską śmierć ponieśli:

2411. Nierozpoznany wojskowy. (Przy 
szczątkach znaleziono: kartę wizyto
wą z nazwiskiem Kazimierz Cebo, 
mierniczy kopalniany, zaś nu drugiej 
jej stronie notatka ołówkiem: Anto
ni Cebo, Niwka koło Mysłowic, ul. 
Mickiewicza 1, m. 10).

2412. Brodowski Zbigniew — por. (Zna
leziono: legitymację ZOR., legitym. 
PZUW., kartę przydziału wojennego, 
2 kaTty pocztowe, których nadawcą 
jest Emilja Brodowska, Warsznwa- 
Mokotów, ul. Malczewskiego 3/8).

2413. Jung Konrad — ppor., ur. 18. 2. 
1914 r. (Znaleziono: legitymację Pań
stwowych Zakładów Inżynierji, do 
wód osobisty, prawo jazdy, wizytów 
ki i list).

2414. Łapiński Władysław — por. (Zna
leziono: legit. oficerską M. S. Wojsk., 
pozwolenie na broń).

2415. Nierozpoznany wojskowy.
2416. Nierozpoznany wojskowy.
2417. Gil Stanisław — ppor. 73 p. p. w 

Katowicach. (Znaleziono: zaświad
czenie Związku Nauczycielstwa Pol
skiego, wizytówkę j 2 listy);

2416. Nierozpoznany podporuez. (Zna
leziono: książeczkę z adresami, róża
niec i medalik).

2419. Nierozpoznany wojskowy.
2429. Nierozpoznany oficer.
2421. Pepłowski Jerzy — kpt., ur. 24. 12 

1894 r. (Znaleziono: legit. ofic. M. S. 
Wojsk., wojskowe prawo jazdy, wi
zytówkę i odznakę wojskową).

2422; Nierozpoznany wojskowy. (Znale
ziono: kartkę z notatkami).

2423. Pociej Marjan — ofic. rei., urodź. 
24. 9. 1898 r. (Znaleziono: dowód oso
bisty i świad sizczepienda w Kozieł 
sku).

2424. Nierozpoznany podporuczn. (Zna
leziono: gwizdek w formie trupiej 
główki na łańcuszku).

242;'). Hertz Stanisław — ppor. (Znale
ziono: kartki pocztowe, przyczem je
dna z nich od Jadwigi Hertz, Micha
łowice, pta Ursus koło Warszawy).

2426. Król Józef — wojskowy. (Znale
ziono: kartkę pocztową i kartkę z 
adresami);

2427..... chlewicz Jan — ofic. rez. (Zua-
ziono: legit. urz. państw., ua odwro
tnej stronie fotografji z legitymacji 
zapisek ołówkiem: p. o. kierownika 
publicznej szkoły powsz. w Głowczy- 
nie, gin. Błędów, pow. Grójec).

2428. W ajnrib In. J., wojskowy. (Zna
leziono: 2 zaświadczenia z Koziel
ska).

2429. Nierozpoznany wojskowy.
2430. Nierozpoznany wojskowy.
2431 Nierozpoznany podporucznik. —

(Znaleziono: dowód osobisty i kartę 
mobilizacyjną, ks. st. st. ofic. i.ie- 
czytelnc, notes i 2 odznaki wojsk.).

2432 Nierozpoznany wojskowy. (Znale
ziono: kartki z notatnika i świad. 
szczepienia w Kozielsku).

2433 Ambrożewicz Włodzimierz, ofic. 
rez., dr. med. ur. 26. 6. 1895 r. w O- 
dessie, 2 adresy zamieszkania: War
szawa. ul. Lwowska 17 i Poznań, ul. 
3-go Maja 5. (Znaleziono: wizytówki 
własne oraz wizytówki: Z Cybul
skich Irena Ambroziewicz, dowód o- 
sobisty, prawo jazdy, pismo Poznań
skiej Izby Lekarskiej i list).

2434 Szwarc Klemens, ofic. rez. (Zna
leziono: fotografję z dedykacją: „Du- 
śku wróć prędko zdrów do Alusi i 
Muni‘“, monogram S. K.).

2435 Hartlng Michał, ofic. rez. (Znale
ziono: kartkę pocztową z nieczytel
nym nadawcą oraz adresem: Smolna 
19, m. 5).

2436 Smołowski Jan, wojskowy. (Zna
leziono: kartkę pocztową, nieczyt,).

2437 Zgłelskl lub Igielskf Roman, Jó
zef. (Znaleziono: legit. urz. państw., 
2 listy od Zgielskiego, Nieśwież, ul. 
Rudawska 4, oraz św. szczep, w Ko
zielsku).

2438 Nierozpoznany wojskowy.
2439 Nierozpoznany porucznik. — (Zna

leziono: wizytówkę z nazwiskiem: 
Zdzisław Kosunaliski).

2440. Maliński Roman, wojskowy- (Zna
leziono: 1 list).

2441 Pawłowski Czesław, ppor. — 
(Znaleziono: legit. Rady Adwokac
kiej, list, wizytówkę, fotografję, so
wiecki kwit na odebrane przedmioty 
w obozie, świad. szczepienia w Ko
zielsku).

2442 Sylbersztajn Karol, ppor. (Znale
ziono: ks. st, «!• ofic., sowieckie po
kwitowanie ua odebrane przedmioty, 
świad. tsacaoptenia w Kozielsku),

2443. Leszczyński Stanisław Kazimierz 
— por., zawód cywilny: referendarz 
Kuratorium Okr. Szkolnego w Lubli
nie. (Znaleziono: ks. st. służby ofic., 
leg urzędu, państw., kartki pocztowe, 
baretkę orderowa i swiad. szczep, w 
Kozielsku.

2444. Nierozpoznany wojskowy. (Znale
ziono: recepis pocztowy na nazwi
sko Stefana Sacharowicza, adres nie
czytelny — oraz świad. szczep, w Ko
zielsku).

2445. Nierozpoznany wojskowy.
2446. Zimpel Franciszek _  por. (Zna

leziono ks. st. służby oficerskiej).
2447. Gorliwy Jan — ppor. rez., przed 

wojną zam. Warszawa, ul. Sienna ł  
(Znaleziono: telegram z Dowództwa 
Pułku balonowego w Toruniu (paski 
z depeszy), łańcuszek od zegarka i 
medalik).

2448. Podwysocki Edward — oficer.
(Znaleziono; ks. st. sł. ofic., list i 
świad. szczepienia w Kozielsku).

2449. Nierozpoznany wojskowy. (Zuale- 
o;-ń0Il0: fotografję i kopertę).
34;>0. Nierozpoznany wojskowy.
2451. Puchalski Romuald — ppor., ur.

20. U. 1904. r. (Znaleziono: ks. st. sł. 
ofic., świad. szczep, w Kozielsku).

2452. Franiszczak Józef — wojsk., syn
Władysława. (Znaleziono 3 listy).

2453. Maksymienko Roman — wojsk.
(Znaleziono: legit. urzędn. państw.,
3 karty pocztowe, których nadawcą 
jest: Marja Maksymienko, Radom, ul. 
Żeromskiego 30 m. 31., świad. szczep, 
w Kozielsku Nr. 3058).

2454. Nierozpoznany wojskowy. (Zna
leziono: kartkę pocztowa, łańcuszek i 
świad. szczepienia w Kozielsku).

2455. linów Mikołaj — ppor. (Znale
ziono sowieckie pokwitowanie na 
przedmioty odebrane w obozie).

2456. Korocz Stefan — kpt. (Znaleziono: 
recepis pocztowy, list i kwit Urzędu 
Skarbowego w Poznaniu).

2357. Nierozpoznana osoba w ubraniu 
cywilnem. (Znaleziono: kartkę z adre
sami).

2458. Nierozpoznana osoba w ubraniu 
cywilnem.

2459. Landsberg Ludwik Jan —- ppor. 
(Znaleziono: 2 karty wizytowo i 2 kar
teczki z notatkami).

24660. Nierozpoznany porucznik. (Znale
ziono: nieczytelne świad. szczdp. w 
Kozielsku Nr. 1631).

*
Informacyj w sprawie ekshumowa

nych oficerów W. P. w Katyniu udzie
lają: Zarząd Główny Polskiego Czer
wonego Krzyża w Warszawie, ul. Smol
na 17 i okręgowe placówki PCK. w Kra
kowie. Kielcach. Lublinie i Lwowie.
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Powodzie zniszczyły ponad
6 .0 00  domów w Indjach.

,, Bangkok, 17 czerwca. Według wiadomo
ści. nadchodzących z Delhi, katastrofalne 
powodzie w południowej części obwodu 
Arcot w prowincji Madras zniszczyły 
w końcu maja ponad 6.000 budynków. Wiel
ka cześć zbiorów ryżu uległa zniszczeniu.

Olbrzymie szkody powodziowe 
w Szwecji.

Sztokholm, 17 czerwca. Potężno roztopy 
oraz gwałtowne deszcze wyrządziły — jak 
podaje „Afton Bladet** — olbrzymie szkody 
w okręgu Jarmtland, (północna Szwecja). 
Miejscowości Gaedde i Bagede zupełnie zo
stały zalane. Falo zmiotły już szereg nasy
pów ochronnych. W Angermaueld, położo- 
mem poniżej Bagede, szalejąca nawałnica u- 
niosła we wtorek cały magazyn drzewa bu
dulcowego obejmujący około 10.000 pni. 
Również w okręgu Vaesterbotten Umcelf 
grozi wylewem. Kilka szos znajduje się już 
pod wodą.

Plaga szarańczy w hiszpańskiem 
Marokku.

Madryt, 17 czerwca. Według informacji, 
nadchodzących z Rabatu, panuje na tam
tejszym terenie wielka plaga sizarańczy. 
Wysoki komisarjat dla hiszpańskiego Ma- 
rokka przedsięwziął natychmiastowe kroki, 
aby zapobiec przedostaniu się tej katastro
fy na teren hiszpański. Miarodajne koła 
oceniają stan zbóż w tym roku w hiszpań- 
ekiem Marokku jako nadzwyczajnie dobry.

Samolot angielski spadł 
nad Lincoln.

Zderzenie dwóch bombowców amerykanek.
Genewa, 17 czerwca. Jak donosi „Times** 

z dnia 12 czerwca, w katastrofie angielskie
go samolotu, który spadł nad dzielnicą 
mieszkaniową miasta Lincoln, straciło ży
cie dziewięć osób, według dotychczasowych 
stwierdzeń. Istnieją obawy, że katastrofa 
ta pochłonęła jeszcze więcej ofiar, ponie
waż maszyna zrujnowała doszczętnie dwa 
domy, a cztery uszkodziła częściowo, stąd 
też pod gruzami domów znajdować się mo
gą żywcem pogrzebani.

Według wiadomości nowojorskiej, poda
nej przez „Nya Dagligt Allehanda**, w eta
nie Nowy Meksyk zderzyły «ię dwa wielkie 
amerykańskie samoloty bombowe. Oby
dwa aparaty rozbiły się zupełnie, przyczem 
19 lotników amerykańskich znalazło śmierć.

WYNIKI CIĄGNIENIA LOTERJI LICZBOWEJ
W WARSZAWIE z dnia 16 bin. przedstawiała się
następująco: 63, 20, 21, 56, 87. Następna oiągnienio 
loterji liczbowej odbędzie iię w Krakowie dtn. 19 bm.

Kraków, 17 czerwca. Rozporządzeniem z 
dnia 30 maja br. (Dz. Rozp. dla G. G. Nr. 42 
z dnia 11. VI. 43), Rząd Generalnego Guber
natorstwa uregulował sprawę ponownego 
przyjęcia urzędników państwowych i samo
rządowych. Według niego urzędnik b. Pań
stwa Polskiego, gmin oraz Związku gmin 
niezatrudniony ponownie w publicznej 
służbie Generalnego Gubernatorstwa do 
30 września 1943 r„ — nie będzie uważany 
za ponownie zatrudnionego urzędnika. Po
stanowienie to nie ma zastosowania do tych, 
którzy do 30 września br. złożyli wniosek 
o ponowne zajęcie w służbie Generalnego 
Gubernatorstwa w niemieckiej placówce 
służbowej, i o ile, zadość uczynią powoła
niu, które ma być wydane na podstawie 
tego wniosku.

Urzędnicy b. Państwa Polskiego, gmin 
oraz Związków Gmin, którzy znajdują się 
w niewoli lub są internowani w państwach 
neutralnych, względnie zatrudnieni w Rze

Zawodowe zrzeszenia rzemieślnicze w  G. G.
Kraków, 17 czerwca. Ostatnio zostało ogłoszo

ne rozporządzenie Rządu Generalnego Guberna
torstwa o Związkach Rzemieślniczych.

Celem związków jest zwiększenie wydajności 
rzemiosła i przystosowanie go do wymagań go
spodarki wojennej i cywilnej. Cel len rzemiosło 
ma osiągnąć za pośrednictwem gospodarczych 
zrzeszeń, nazwanych inaczej zawodowemi wspól
notami pracy, organizowanemi na terenie Gen. 
Gub. stosownie do wyłaniających się potrzeb. 
Zrzeszenia zawodowe istniały już przedtem w 
Gen. Gub., leoz działalność swą nie opierały one 
na zasadach kupieckiej i naukowej organizacji 
pracy.

Według ostatniego rozporządzenia kierownic
two zawodowej wspólnoty pracy, zorganizowanej 
już na nowych zasadach, obejmie mistrz-rae- 
mleślntk. Do jego obowiązków należy zorgani
zować cały proces wykonania zamówień, dbać o 
•ich prawidłowe przeprowadzenie w odpowiednim 
terminie oraz udzielać wszelkich fachowych po
rad. Krótko mówiąc, na kierowniku spoczywa 
całkowita odpowiedzialność za wykonanie odno
śnych robót. Nad budową zawodowych wspólnot 
pracy jest Centrala Zamówień Rzemieślniczych, 
zorganizowana w formie spółki z ograniczoną od
powiedzialnością. Przy Centrali znajduje się spe
cjalne biuro dla rzemiosła, pracującego na odcin
ku przeróbki drzewa i metali. Dotychczas wyko
nane zamówienia za pośrednictwem Centrali wy
kazały możliwość przydzielania rzemiosłu więk
szych prac.

Przez zorganizowania zawodowych wspólnot 
pracy zasadnicze zadanie rzemiosła, polegające 
na zaspokojeniu indywidualnych i osobistych 
potrzeb odbiorcy, nie ulegnie żadnej zmianie. Od 
lego zasadniczego zadania rzemiosło musi nieco

szy, będą uważani za ponownie zatrudnio
nych urzędników, o ile w ciągu trzech mie
sięcy po zwolnieniu z niewoli lub zakończe
niu internowania, względnie rozwiązania 
stosunku zatrudnienia w Rzeszy — złożą 
wniosek o ponowne zajęcie w służbie pu
blicznej Generalnego Gubernatorstwa i za
dość uczynią powołaniu ich, wydanem na 
podstawie tego wniosku.

Urzędników b. polskiej administracji 
państwowej, b. państwowego przedsiębior
stwa „Poczta Polska, Telegraf i Telefon**, 
b. państwowego przedsiębiorstwa „Polskie 
Koleje Państwowo**, b. zarządów Monopo
lów państwowych, gmin oraz Związków 
gmin, których zajmuje się ponownie w 
innym dziale administracji, uważa się za 
urzędników tego działu administracji. Nie 
narusza to przepisów specjalnych dia nie- 
niemieckich fuuikcjonarjuszów kolejo
wych Kolei Wschodniej.

odstąpić jedynie w okresie wojny; przez wypeł
nienie zadań wchodzących w zakres gospodarki 
wojennej, rzemiosło zapewni sobie swobodę pra
cy na przyszłość. W zasadzie zawodowe wspólno
ty pracy mają przydzielać rzemieślnikowi dodat
kową pracę. Gospodarka wojenna wymaga, aby 
zakład rzemieślniczy (podobnie jak i przemysło
wy) przestawił się na pewien czas na produkcję 
masową, lemsamcm rzemiosło będzie miało pod
stawy do utrzymania się na powierzchni przez 
przydział wszelkiego rodzaju potrzebnego surow
ca i zapewnienie mu sił roboczych.

KRONIKA
CZERW IEC
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Dziś; Iuoeeutego 
Jutro: Efrema w.

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 22.00 do 4.00

Zrzeszenie działkowców 
w Krakowie.

Kraków, 17 czerwca. Za zezwoleniem Sta
rosty miejskiego niedawno temu założono 
w Krakowie Związek Dzierżawców Ogród
ków Działkowych. Powyższy Związek jc«t 
zrzeszeniem «taraodzielnem i w skład jego 
organów kierowniczych wchodzą wyłącz

nie Polacy. Członkami Związku są obywo- 
telo m. Krakowa. Funkcje zarządu prowa
dzone są honorowo. Związek korzysta z peł
nego poparcia Urzędu Ogrodów. Ten ostat
ni dokłada wszelkich starań, aby tercuy i 
ogrody, znajdujące eią w obrębie miasta, 
oddać do dyspozycji Związku. Dzięki owoc
nej współpracy, do dyspozycji Związku od
dano tereny przy Wiśle położono, które już 
w tym roku zostały uprawione. Należy być 
pewnym, że dotychczasowa współpraca wy
da na przyszłość daleko większo owoce, niż 
obecnie i że, szczególni® w okresie wojny, 
idea ogródków działkowych w pełni rozwi
nięta, wybitnie przyczyni się do złagodze
nia żywnościowej sytuacji zrzeszonych 
dzierżawców.

Wieczór muzyczny w Starym 
Teatrze. »

Kraków, 17 czerwca. 
Wkrótce, ho już w bie
żącą sobotę 19 bm. I w 
niedzielę 20. publiczność 
krakowska będzie minia 
sposobność usłyszenia
znakomitego pianistę 
prof. Fr. Łukaslewścia 
„raz cenioną śpiewaczkę 
koloraturową Julję Unic
ką, która przed wojną 
zyskała przebojem sym- 
pntję publiczności w wy
stępach radjowych I c- 
slradowych. Każdy i  
dwóch koncertów obej
mować będzie dwa różne 
programy, na które skła

dają się zarówno utwory wielkiej literatury mu
zycznej, jak też utwory popularne. Łukaslewlea 
wykona najciekawsze utwory fortepianowe 
Beelhovcna, Schuberta, Webera, Chopina, Brahm
sa, Straussa i innych. Warto zaznaczyć, że usły
szymy na estradzie krakowskiej Haydna „Warja- 
cje“ Ef-moll i Brahmsa „Bapsodję" il-moll op. <9, 
jak również Schuberta-tiszla „Erlkónig".

Program Juljl Unickiej również obfitować bę
dzie w piękne ulwory liryczne oraz koloraturowe 
i obejmie również urjc operetkowe, wśród któ
rych na pierwsze miejsce wysuwają się słynne 
walce Straussa, pełne sentymentu arje z melo
dyjnych operetek Lehara „Paganini** oraz „Care
wicz", jak też z operetki Dostała „Cllvia“. Unic
ka odśpiewa również kilka pieśni nastrojowych 
Griega, Beclhovcna i Niewiadomskiego. Duże pole 
do popisu dają również utwory koloraturowe, 
Ij. walc „Carla", Arditicgo i „Vllnnelle" Dell 
Acqua. Akompanjament do śpiewu spoczywa w 
doświadczonych rękach prof. Adama Lenczow 
aklego, znanego nam dobrze z niejednej imprezy 
muzycznej. Koncert ten należeć będzie niewąt
pliwie do najciekawszych w sezonie.

Przedsprzedaż biletów rozpoczyna się we czwar
tek w godzinacli od 10— 13 i 17— 19. Początek 
koncertów o godz. 18.

Obwieszczenia urzędową

OBWIESZCZENIE
Zrzeszouie Przedsiębiorców Transportowych ogłasza, te od dnia 21 

Czerwca 1943 do.28 czerwca 1943 w godz. od 8—NS w biurze Zrzeszenia, 
Kraków, PI. W W. swiętyoh 10/11 będzie wydawać karty na paszę za 
nuesiąo czerwieo 1943.

Członkowie otrzymują karty na paszę za okazaniem paszportu koni, 
legitymacji cztonkowskkiej, dowodu zapłacenia składek oraz zaświad
czenia o odrobioniuu przydzielonej pracy.

1. D nia 21 czerwca 1943 d la wszystkich nadzwyczajnych członków 
Zrzoszoma zarejestrowanych do dnia 31 maja 1948 w Zrzeszeniu.

2. Dla zarejestrowanych do dnia 31 maja 1943 członków Zrzeszenia, 
a to właścicieli przedsiębiorstw transportowych:

czerwca 1943 r.......................................Nr. 800—<500
D nia 23 czerwca 1943 r.................................................. 501—700
D nia  coerwca 1943 r. • * . 701__ >900
5 “!“ caierwca 1943 r.....................................  POI_
s s ą  is6

W n.',,,nz . " X o n 0.  «• watiy"ą

tegodnUney6t^ e prze'lt*rm5««w® lub op^aione zgłoszenia nie będą uweglę-

Zrzeszenle Przedsiębiorców Transportowych 
na Okrąg Krakowskkl

____________________ ____ Kierownik: Dr. A. P r lu s c h o g g .

Noclegi

Noclegi: Kraków. Zielona 23/1 
Noclegi solidnym: Kraków, Kro. 
woderaka 55/1. 1842
Noclegi: Kraków, Grodzka 53/j 2 
Noclegi niekrępujące: Kraków, 

Długa 26/3. 1783
Noclegi inteligenoji: Kraków. R„. 
dziwiliowska 14/2. 744
Noclegi: Kraków, Starowiślna 52, 
m. 13, front — Bańdowa. 917
N oclegi: Kraków Florjańdka 3/8. 
Noclegi: Kraków.' Szewska 7/7 
Noclegi czyste: Kraków. Senacka 
9/10 przecznica Grodzkiej. 922

Nauka I wychowanie

Wpisy na nowy rok szkolny 
przyjmuje Sekretariat Urzędowo 
zatwierdzonych Kursów Handlo
wych z polskim językiem wykła
dowym w Krakowie, Westring 52 
(Podwale). 6076k
Profesor germanista, Kraków. u|. 
Zielona 25/21. Pierwszorzędna wy. 
mowa i stenografia niemiecka. 
Maszynopismo indywidualnie, no
wocześnie, stenografia, listownie 
nowocześnie: Kraków. Grodzka 27. 
Wpisy na nowe Kursy Handlowe 
biurowości, maszynopisała, steno
grafii dla początkujących i za
awansowanych, przyjmuje Dyrek
cja, Kraków-Podgórze. Smolki 9, 
do 1 lipca. 1820
Języka niemieckiego Kursy Kore
spondencyjne. Kurs dla początku
jących. Kurs dla zaawansowanych. 
Własna ułatwiona metoda. Szybkie 
postępy. Prof. G. Pietrow, War
szawa. Stan Augusta 22-9 (skrz. 
pocztowa 363) 4837k
Korespondencyjny Kurs Przygo
towawczy do Państwowej Wyż- 
•zej Szkoły Technicznej w War
szawie. Czynny od 1 listopada 
1942 t . Informaoje: Warszawa, 
Smolna 84/4. 6142k

Niemieckiego wyuczam za 3 mie
siące Kraków, Długa 30/1. 6012k 
Profeeor, kierownik Kursów Han- 
dlowych naucza ustnie i kores
pondencyjnie języka niemieckie
go, Księgowości wszelkich syste
mów, rachunków kupieokich, nad
to matematyki, fizyki i ciiemii. 
Na odpowiedź 3 zł. znaczknmi. 
Zgloszonia: Kraków-Podgórze, ul. 
Kalwaryjska 64/9. 1807
Korespondencyjne K uny Kelęgo- 
wośol w Lublinie, skrytka poczto. 
iW? 105, kształcą buchalterów 1 
■on pomocników dla potrzeb 
p ,ze™y8lu i handlu. Księgowość 

amerykańska I przebitko-
S  ? am°wy Plan Kont dla han- 
czatk!nP Îe? y8,u Nauka dla po- 
Tnfnrm5?Zoh 1 zawansowanych, informacje, znaczek 3 zł. 6537k

Różną
Guziki, artykuły kramarskie: Kra
ków Kalwaryjska 7. 455
Naprawę instrumentów mierni
czych i aparatów fotograficznych 
przeprowadza szybko mechanik 
precyzyjny B. Calikowski, Kra
ków, Dietla 38, tel. 182-77. 
Zginęła Kennkarta, karta rowero
wa, zaświadczenie kolejowe i 100 
zt., na nazwisko Oleś ,Tan. 6031k 
Wezmę 2—3 dzieci do lat 10-ciu 
na lotnisko (okolica górska), za
pewniam pierwszorzędne utrzy
manie. opieka domowa i lekar
ska. Wiadomość: Kraków, Firma 
„Adler", Kraków, św. Marka 23. 
Wybitny psycholog z niespotyka
nym darem jasnowidzonia, przepo
wiada przyszłość, udziela cennyoh 
porad i los zaginionych. Podaó 
datę urodzenia, pytania, zdjęcie 
i 20 zt. na odpowiedź od jednego 
zdjęcia. Zwrot zdjęcia zapewniony. 
Jasnowidz Johaun, Lcmborg, Su- 
Pińskiego 30/3. 5954k
Opony rowerowe wulkanizuje szyb
ko Kraków. Wolnica 13/19.

Grałologlnl poradzi najlopiej knł 
demu. Przyjdź, jeśli masz jakieś 
kłopoty: Kraków, Dietla 73/11 w 
podwórcu, parter. 1668
Zegarki, zegary, ora» budziki, re 
poruje solidnie firma Gniewski 
Kraków, ul. Starowiślna 26 1729
Obrazy stare, zniszczone, bez pod 
pisu, mnlarstwo zagraniczne, poi 
skie — przynieść do fachowej bez 
płatnej oceny: Kraków, Łobzowska 
6, Salon Obrazów. 1790
Marta Filipczak Masłowska przyj 
wujo tylko w czwartki od 11 do 
16-tej i piątki od 9—16, KrakówL 
Karmelicka 32/5. 1910
Reperacje budzików, oraz zegar
ków; uskutecznia firma Gajewski, 
Kraków, ul. Starowiślna 26 2173
300. zł. nagrody za oddanie 
portfelu. Zgubiono dnia 13.—14 
VI. plóoienny. żółty portfel ta 
wicrający różne zaświadczenia 
pisma i formularze (m. iu. Krcis 
hauptmannsehaftu. Dyrekcji Po 
licji, Magistratu). Kraków, Bo. 
żego Ciała 14/1, albo Czarnowiej
ska 30 (sklep), tel. 169-89. 2286
twistowej sławy Profesor Tajom 
noj Wiedzy Jasnowidz-psychogra- 
folog rozwiązuje knżdemu fakty 
życia, przepowiada przyszłość, 
sprawy handlowe, rodzinne lote
ria, odnalezienie osób zaginio
nych. Podaó datę urodzenia i py
tania. Adresownó: Irapresarto 
Baszczyński, Warszawa C 1 
Skrzynka pocztowa 322. 5703k
Taniej od druku powiela Artysty 
ozna Powielarnia, Kraków, Szew
ska 24. 2287k
Psychografolog, mistrz. Mnmott, 
o wybitnym darze jasnowidzenia 
wizyjnego, przepowiada każdemu 
jego tajemnico wydarzeń życlo- 
wyoh z charakteru pismn I dat 
urodzenia na podstawie których 
ustala horoskopy przyszlośoi. Dajo 
rady w wszelktoh kwestiach ży- 
oiowyoh. Odpowiedzi listownie za 
zaliczeniem poczt. Podaó datę uro
dzenia I pytania. Adres; Mnmott, 
Kraków, skrytka pocztowa 474. 
Warszawa Pensjonat, Moniuszki 7, 
m. 3, w pokojach bieżąca woda. 
Szczury tęp) masowo Zakład do 
walki z robactwem 1 azkodniknml, 
Kraków. 8zewskn 24. 9402k
Pluskwy, wszelkie robactwo z za
rodkami tępi specjalnym gazem, 
nie uszkadzając tkanin, mebli. Sku
tek gwarantowany. Zakład Higie
ny, Kraków, Szewska 24. 9404k
Aryjskiego pochodzenia dowody 
urzeprowndza, motrykl wydobywn 
zo wszystkich krajów) heraldyk 

(Sippenforsober) Dr. D. Mtidreta- 
73. Kraków^ Retoryka 17/4, — 
ledeń 110, Titrkenschauzetr. 1. 

Grofologinl poradzi we wszystkich 
sprawach życiowych: — Kraków, 
Dajwór 25/15. II piętro. V 785 
Grodzka 60, Kraków: Zegarki na- 
krycia srebrne, naprawa. 1195 
Pluskwy oraz wszelkie robactwo 
wraz z zarodkami tępi radykalnie 
gaz „BF". oraz odezczurzunie prze
prowadza dezynfekcja „Azot", 
Kraków. Dietla 19/7, telaf. 917-48, 
Tarnów. WalowaS. 883
Pióra Pelikan 1 Inne reperuje fa
chowo warsztat reperacyjny: Z. 
MyslakowskI, Kraków, Szpitalna 8.
Weneryczna — skórne ehorobyi 

Halaoz Józef. Braków, Krn-D r . _____
kowaka 9.

Kawę ziarnistą przyjmuje do pa
lenia: Stanisław Wachel, Kraków. 
Długa 53, sklep kolomjalny. 854 
Zapalniczki automntycane napra
wia fnbryeznio: Kraków, Dietlów- 
ska 46, Szlifiomia Myszkowski. 
Kost jurny, płaszcze wykonuje so
lidnie firma Gniadek, Kraków, 
Smoleńsk 17. 918
Zakład nożowniczo-szlifierskt Sty- 
gares Leon, Kraków, Grodzka 4, 
ostrzy nożyczki, brzytwy, maszyn
ki do włosów I do mięsa. 915 
Przepuklinowa pasy, bandaże dla 
dzieci I dorosłych wykonuje It. 
Bogdanowicz, Kraków, Grodzka 2, 
w podworou. 972
Prośby, podania, rozwody, Biuro, 
Kraków, Grodzka 60/8, front. 1017 
Posiadani kilkanaście tysięcy go
tówki. Oozckuję korzystnych pro- 
pozyeyj. Oferty: Biuro Majewski, 
Krnków, W ff. świętych 8, pod 
„Nr. 230". 1418
Maszyny biurowo czyści gruntow
nie, przorabia, odnawia specjali
sta Zychowicz, Kraków, Felicja
nek 21. 1592
Informacjo heraldyczne zasięgnąć 
można w dziale heraldycznym an
tykwami Adama, Kraków, Szpi
talna 16. 1591
Formy na suknio damskie (wedl. 
miar osobistych), wykonuje się 
w lokalu, Kono. Kursów kroju 
1 ezyoia „Józofina", Kraków ul. 
Tarlowska 10/5. 1595
Kostjumy. płaszcze wykonuje Mle- 
ezyslaw Cholewka, — Kraków, ul. 
Sławkowska 80. 1839
Pieczątki gumowe, azyldy oraz ta- 
blloe nagrobkowe: St. Siepruwskl, 
Kraków, Grodzka 86. 5320k

Zgubiono Konnkartę na nazwisko
Antoni 1’owrotntk, Przeworsk, 
Uorliuzyńska 510, — wystawioną 
przez Sturoslwo w Jarosławiu. 
Zagubiono Kennkartę Nr. 1730, 
wydaną przez Zarząd Uinlnuy Tar
nowiec, pow. Jasio, na nazwisko 
Joanna Pawłowska. 6i)41k
Skredzlono portfel z KeuuUartą, 
wystawioną przez Zn rząd mineta 
Nowy Sącz na nazwisko Prusak 
Tomasz. i;i>42k
Zgubiona Kennkartę Nr. 622, wy
stawioną przez Zarząd Gminy 
Markowu, pow. Jarosław, na na
zwisko Rusinek Antoni, ur. 2. III. 
1925 r„ zam. w Markowej. (i043k 
Zgubiono Kennkartę Nit. 1160, wy
daną przez Starostwo Powiatowe 
Nowy Sącz na nazwisko Deryng 
Mieczysław, uuu. w Piwniosnej- 
Zdroju. (i!59k
Zgubiono Kennkartę Nr 11. 3626/42 
wystuwloną przez Zarząd miasta 
Nowy Sącz na nazwisko Mazurek 
Stan isław . illOilk
Zgubiono Keuukarlę, wysławioną 
w Nowym Sączu na nazwisko Eu 
genjusz Krzykalaki. 61(11 k
Zgubiono Kennkartę na nazwisko 
Pokrzywa Zofja, zam. Rzeszów, 
Starontwn 69. 6JG2k
Sl<r“*, ł lono Konnkartę na nazwi
sko Wojtoń Szczepan, zam. w ltze. 
szowie, ul. Totniąjera 4, m. 3. 
Zagubiono Kennkartę Nr. 4237, 
wystawioną przez Krcbduiuptinaiin 
Dębica na nazwisko Żarów Ml- 
otiał, Łysnkówek. OlGik
Zagubiono Kennkartę Nr. 600, wy
bawioną przez Urząd Gminny 
Mioloo, książeczkę udziałową, wy
stawioną przez f. „Żniwo", Mierno 
na nazwisko Kapinos Tadema! 
Aliolee. 6165k
Zagubiono Kennkartę na nazwisko 
K ilija n  Antoni, Podborso, wydana 
prxez Wadowice Górno, Mielec. * 
iiflublono Kennkartę na naawiako 
Plcohooińekl Józef, wydaną w 
AIlolou. 6167k
Skradziono Kennkartę Nr. 2697 
wy8tawl°ną na nazwisko Król Ju- 

P<wk«tranio 1852,f m r  a w ^ e z T n EofJl

Zgubiono Kennkartę Nr. 415. WT. 
dauą 23. JJL  1942, W ach K atar/.y-

Widok 64. 6l70k

n'l!’.ryezny n» nazwisko Stanisław 
Odbierzychleb Nr. 1178. oraz Be- 
zugsoboiu od bydła na nazwisko 
ojca. Paweł Odbiorzyohieb 
Zgubiono Konnkartę Nr. 6159, kar
tę pracy Nr. 904/3308 i legityma
cję z Ubezpieczalni Spoi., doku
menty, wydane w Tarnowie na 
nazwisko Stanoe Michał. 6172* 
Dnia 29. I \  .1948 zgubiłam Kenn
kartę Nr. N. 7465, wystawioną 
przez Magistrat Przemyśl na na
zwisko Trzmieloweka Henryka. 
Zgubiona Kennkartę lin nazwisko 
Stawarz Jan, Mokre, Kręto Dębigg 
Zgubiono Kennkartę Nr. 1524 na 
nazwisko Szczepanik Teofila, Ko- 
złów, Krels Dębica. 6173*
Sandowlcz Iren a  Iw anna zgubiła 
Kennkartę Nr. 4991. wysławioną 
w Przemyślu. 6177*
Zgubleno Kennkartę Nr. 14939. 
Zeyiand Adam, RzeazAw, Grun
waldzka 1. 6183k

Zguby -  kmdiltżg
Uczciwego znalazcę teczki skórza
nej, zgubionej w sobotę 12 bm. 
nil odcinku pi. Wollniea — ul. 
Skawińska, proszę o zwrot tejże 
lub odesłanie choćby tylko znaj- 
dująoych się w niej papierów za 
wynagrodzeniom do Drukarni Kra. 
kowskioj, Kraków, św. Jana 13. 
Zgubiono Kennkartę na nazwisko 
Lowloki Zygmunt, na dworcu ko
lejowym w Boobni w dniu 27-go 
kwietnia br„ wystawioną przez 
Stadtkomtsarza w Boohnt. 1598 
Zgubiono pęk kluczy w brązowej, 
skórzanej torebce w drugi dzień 
Zielonych Świąt Zielonyoh nnd 
Wisłą w pobliżu mostu Dębnic
kiego. Oddać za wynagrodzeniem 
u. p. Grabowskiej, Kraków, Aus- 
sonring 79, parter. 2299
Zgubiono w autobusie Kraków- 
Myśionice 10 bm. portfel z foto 
graflami. Łaskawy znalazca pro
szony o zwrot, Kraków. S ta ro 
wiślna 29, Gajkiewioz. 2377
•^•■talono kartę rozpoznawczą Nr

Gminny Sędziszów na nazwisko 
PioliiR Jon. 6088k
Zgubiono kartę rozpoznawczą Nr. 
401, wystawioną przez Kreishsnpt- 
mannsebaft w Dębicy na nazwisko 
Józef Pasko, ur. 28 ma la 1026 
w Iwierzycach. fiflSnk
Zgubiono Kennkartę na nazwisko 
Babiarz Malgoiuata t  Jasienia, 
wystawioną przez Gminę Okocim, 
Starostwo Tarnów. essj ,

« T p.

Jerzg Serafin
etuif. b. Akademji Górniczej 

w Krakowie,
ztnarł w Krakowie dni* 13 
czerwca br., proeżywszy lat 90 
Pogrzeb odbędzie elę dn. 17 
ozerwoa b, r. o godz. IT-ej 
w głównej kaplloy cmenta

rza Rakowioklego. 
nabożeństwo żałobne 
za spokój duszy i.  p. Zmar
łego zostanie odprawione 
dnia 18 czerwca b. r. o go
dzinie 8-ej rano w kościele 
Bożego ciała w Krakowie. 
Pogrążona w głębokiej ża-

Rodtlns.

1 P.
a Slekańsklck

Helena Seremakowa
po długich Oierpienlnoh, 
zmarła dnia 12. VI. 1043 r 
w Krakowie. Zwlokt spo
częły na sen wieczny na 
omentarsu Rakowiokim. o 
czem zawiadamia ją atroekanl

Mąi, Rodzice, Siostra 
I Braela.

PODZIĘKOWANIE.
Wszystkim, którzy okazali 
tyle współczucia i pomocy 
w naszym największym 
smutku, po stracie naj
ukochańszego syna 1 wnuka 
RYSIA KULCZYCKIEGO 
zmarłego tragicznie w Sta
lowej Woli w dniu 3. VI. 
1943 r., akladnmy tą drogą 
z gtębt aerca płynące „Bóg 
zapiać".

Rodzlea I Dziadkowie.

Skradziono Kennkartę Nr. S7M. 
wydaną przoz Kreiehnujdnimna 
w Dębicy na nazwisko Kuro 
Henryk. «176k
Skradziono 11 kwletoia 1943 do
wód kolejowy, przepustkę nocną, 
miesięczny bilet, wyciąg metryk, 
fotcgrafje, papiery wyzwolenia 
ślusarskiego na nazwisko Karbów- 
nik Henryk. 5987k
Zgubiono Keunksrte Nr. 717 wy
stawioną przez Gmiue Zhydnlów 
na nazwisko Bernadeta Dąbrów, 
ska. 5966k
Skradziono K onnkartę Nr. 5058, 
w ystaw iona przez K reislinup tiiians 
eehaft Dębice, Michno Marja, ur. 
1990 r. w Rzemieniu. 6(12tk
Zgubiono Konnkartę Nr. ««9. wy- 

Piwn|“ ” «J » • nazwisk* 
Skalnie* Antoni. flisak561
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DYWANY PERSKIE 
OBRAZY 
A N TY K I
s p rz e d a j*

LAGOS
S t r a d o m s k a  18

czysta, uczciwa — natychmiast 
patnebna. Wiadomość: Kraków, 
Potockiego ł ,  m. 3, ad godz ,7—11.

F O R D A  3  T .
i  instalacją na gaz drzewny, —

•przadam.
Edward Jaike, Kraków, Długa 35/5

State ładunki zbiorowe
d o

l v o w a . w a rsza w y i czostocnowy 
Transporty samochodowe 
P r z o p r o w a d z h i  wozami

meoiowymi.
Wazelkis czynności spedycyjna.

Diaterma długofalowa
Sltmansa

okazyjnie do sprzedania.
Firma „ t  A R", — Kraków, 
ul. Sławkawska 11, podwórza.

Telefon 220-21.

WYSPRZEDAŻ OBRAZÓW
znanyoh malarzy tania: 

Kraków, ów. Tomasza 37, sklep

MŁODA, INTELIGENTNA PANNA
ze znajomością szyota i robót rę
cznych, szuka zaj*cla do dziecka 
na wieś lub prowincje. — Dobre 

referencje.
Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków. 

„Nr. 2-254".

RETUSZERKA
potrzebna na prowincje zaraz. 
Oferty: Gonleo Krak., Kraków. 

„Nr. 2269".

Lokaj potrzebny
kawaler starszy na ordynarje od 

1 Iipea.
Zgłoszenia i Majątek Z a r eą ó w ,  

pocza Mlasków. 636Tk

Magazynowanie
towarów przesyłkowych

Biuro

A. BIEŃKOWSKI
Kraków,

Adolf-HItler-Pletz 48.
T e le fo n y :  192-11, 192-12 
Magazyny: I Zacisze

II Limanowskiego 
III  Kordeckiego

Wolne porady
Gaststktts Scbwefolbad Swoszowi
ce, poszukuje natychmiast: 3 
chłopca bufetowego, 1 kawiarką. 
Zgłaszać zeebcą się tylko ci, któ
rzy byli ju i zatrudnieni na tego 
rodzaju stanowisku. tlDSk
Przedstawiciela portretowego przyj- 
mierny na dobrych warunkach. 
Foto-Unlvor*um. Warszawa, Śnia
deckich 3. 6148k
Potrzebny fornal 1 kucharkadla cze
ladzi. Wiad.: Majątek Przegorzały. 
Poszukują slą kilku panów ze 
r.najomością niemieckiego do 
prac rejestracyjnych, oraz. 2 bie
głych maszynistek (niemiecki 
całkowicie gpanowany). Zgłosze
nia pisemne z podaniem wymagań 
yod Nr. ..2249b".

Pomocnica domowa z pewną zna.
jomością niemieckiego, poszuki
wana zaraz. Zgl. oaob. codzien
nie po godz. 18. Kraków, Aus- 
sering 19. m. 4. 2256
Sprzątaczki do biura i warszta
tów poszukiwane. Zgłoaz.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 2270“.
Godna zaufania sprzątaczka, albo 
uozciwa dziewczyna, poszukiwana 
na dobrych warunkach do małego 
nlem. gosp. domowego. Zgl : Kra
ków, Łazarza Boczna 11/8, co
dziennie po godz. 19-tej. 2308
Poszukują dziewczyny do wszyst
kiego, Kraków, ul. Bnndurakiego 
40, m. 1. 2313
Poszukiwana natychmiast, bez- 
wz.g.ądnie uczciwa, pomocnica do
mowa, do trzech osób, umiejąca 
gotować, oraz mówić po niemiec
ku. Zgłoszenia ze świadectwami: 
Kraków, Krowoderska 26, m. 9. 
Telefon 224.42. 2416
Panienka do dziecka i lekkiej 
pracy domowej, potrzebna. Zgł.: 
Kraków, Al. Krasińskiego (Aus- 
senring) 28/26, miedzy 2—3 pop. 
Panienka uczciwa, wykształcona, 
ze znajomością jązyka niemieckie
go, poszukiwana na dobrą, milą 
posadę do 3 dzieci. Dziewczyna 
do gospodarstwa domowego no 
dyspozycji. Zgłoszenia: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 6149k“. 
Pracowników fizycznyph magazy
nowych, przyjmie firma „TE-H A" 
Tadeusz Hampei, Kraków, iw To  
rahazn 22. 2072
Poszukują służącej do wszystkiego 
do niemieckiego gospodarstwa do
mowego. Zgl. osobiste: Kraków- 
Podgórze, ul. Widok 10, m. 2. 
Przyjmę zdolne paftny do wżycia 
sukien, spódniczek i podrączne. 
Kraków, Grodzka 3/5. 2244
Pryzjsrką i pomocnik damsko- 
mąski, lub męski, potrzebni zaraz, 
utrzymanie, mieszkanie i wyna
grodzenie. Podać: H. Bączyiiskl, 
Kopczyce, Rynek 19. 2280
Czeladnik szewski, potrzebny. — 
ogłoszenia: Kraków, Felicjanek 3. 
sklep.
Służąc* do wszystkiego przyimą 
natychmiast. Kraków, św. Ger
trudy 2/1. 0349
GaststłłtteSchwefelhad Swoszowice, 
poszukuje natychmiast: 1 kuchar
ki do zimnych potraw. 6 dziew
czyn do mycia naczyń, 3 kelne
rów do pomocy w niedziele. 6136k 
Służącą uczciwą, umiejącą goto
wać, natychmiast przyjmą. Kra
ków, Sobieskiego 5/4. 2G41

PoeOŃ OOMultuJg

Technik wodno-melioracyjny, z 
praktyką, poszukuje pos>:dv Na1- 
ohctnlej w Krakowie. Zglosz.: Go
niec Krak., Kraków, „Nr. 9678". 
Podróżującego zastępcy, akwizy
tora, lub pracy biurowej, poszu
kuje starszy pan, były Trenhan- 
der, posiada opróoz polskiego nie
miecki, ukraiński i rosyjski. O- 
ferty: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 9863".
Młoda, Intel., średni* wykształ
cenie, franc., niem., przyjmie po
sado wychowawczyni do dzieci, 
względnie prowadzenie małego 
gospodarstwa, najchętniej pro
wincja. Zgl.: Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 2563".
Młody zdolny szofer mechanik po
szukuje posady chątnie na clą- 
żarówką, może byó wyjazd. Zgło
szenia: Goniec Krakowski, Krai
ków „Nr. 213".
Buchaltsrka przyjmie dodatkowe 
znleels- Zgłoszenia: Gonieo Krak., 
Kraków ..Nr. 214“
Intsligsntna obejmie posada do 
dzieci, pomoże w biurze, w pcnsji- 
nacic. najchętniej na wyjazd miej
sca kąpielowe, zdrojowe. Goniee 
Krakowski, Kraków „Nr. 579“ 
Szukam zajęcia biurowego. Wła
dam polskim i niemieckim, rysu
je dobre". Pisze na mnszrnie. Zgł. 
Gonleo Krak, Kraków „Nr. 1198", 
Technik, absolwent Szkoły Górni
czej w Krakowie poszukuje pracy 
Nie koniecznie musi to być dzie- 
'* l , 'na Rdrnietwa. Miejscowość obo- 
jątnn. Zgłoszenia nroaze kierować: 
Goniec Krnk. Kraków „Nr. 1O85" 
Nauczyciel, rekonwalescent, samo
tny. lat 36. specjalność polski, 
franouski. zakres dawnego gimna
zjum humanitarnego (łacina. me- 
mieckl). poszukała kondycji poza 
Krakowem za mieszkania i obsłu
ga baz wiktn. Zgłoszenia: Gonieo 
Krak., KrnJców. „Nr. 9937k" 
Emeryt poszukuje zatrudnienia 
nrzy wyrobie wina i marmeindy. 
Niemiecki w słowie i piśmie. Zgł • 
Goniec Krak., Kraków. „Nr R947k- 
Frtyjmą possde majstra do war
sztatu mechanicznego, lub jako 
zdolny tokarz. esy ś usnrz. Żgł.i 
Biuro Ogłoszeń Kraków. Sienna 
12 pod „Nr. 1036“. jygj

Kupno nloruchomofel
Demy, wilie, parcele, gospodar
stwa. Kupno — Sprzedaż: Kon
cesjonowane Biuro. Kraków, Ba
sztowa 101, telefon 159-35. 924
Kupi, majątek, paroele młyn, go
spodarstwo .miejscowość obojętna. 
Skowroński. Kraków. Adolf-Hitler 
Plata 39. tel. 158-66.
Dem, wzgl. wille w Krakowie, 
Krynicy, Zakopanem albo Rabce 
kupie lub dam jednopiętrowy dom 
murowany z ogrodem w obrębię 
Krakowa 1 dopłacę. Zgłoszenia: 
Gonieo Krak., Kraków, „Nr. 8652“

Sprzeda! nioruchomoiel
Sprisdam dom piętrowy, 6 ubika- 
oyj, parcela frontowa (tuż przy 
Gsledln). Kulczyk Karol, Kraków. 
Olsza, Wolności 54, telefon 133-03 
czynny od 8 rano do 7 wieczór. 
Parcele budowlane 900 sążni wil
lowa Skawina. Parcela 160 .ążni 
Olsza. Parcela 406 sążni centrum 
Zakopane. Paroele uzbrojone Dęb
niki. Podgórze, Łagiewniki. Wola 
sprzeda „Lokata" Kraków, Łob
zowska 4. la is
Kamltnlce 4 pietra pełny komfort 
centrum. Kamienice II pietra 
Podgórze. Dom piętrowy komfort 
morgowy ogród Myślenice Wille 
10 pokoi morgowy ogród Jorda
nów. Dom 7 pokoi Rakowice. Dom 
5 pokoi ogród Olsza. Dom 8 pokoi 
ogród Łagiewniki — sprzeda „Lo
kata" Kraków. Łobzowska 4. 
Sprzedaż i kupno nieruchomości 
nrzeprowsdza dyskretnie biuro 
Skowrońskiego. Kraków. Adolf- 
Hitler-Platz 89 .tel. 150-66.

Największy wybór kamienic, do
mów i parcel w Krakowie i na 
peryferiach Krakowa, dajc wykaz, 
jak również wysyłam własną do
rożką bezpłatnie celem oglądnięcia 
wyżej wymienionych objektów. Za 
uczciwe i fachowe przeprowadze
nie tranzakcji prowizja minimalna 
Karol Kulczyk, Kraków-Dlsza, 
Wolności 54, telef. 133-33 czynny 
od 8 rano do 7wieezór. 1662
W Józefowie, miejscowości letni
skowej, na llnji Warszawa-Otwock 
działki budowlane, położone tui 
przy stacji, po cenie okazyjnej 
sprzedaje Firma J. A. Trnliaczek, 
Warszawa, Al. Ujazdowskie 41. m 
5. tolefon 808-99 i 865-16. 5S96k
Parcele budowlane przemysłowe 
kamienice komfortowe, domy i 
wille sprawdzone w Urządzie Pla
nowania Miasta, hipotece i zba
dane na miejscu, sprzedaje Biuro 
Parcelacyjne, Kraków, ul. Sienna 

5/7. I p„ telefon 113-64 od 10 do 
17 bez przerwy. 8472
Sprzedam część willi na Osiedlu 
Oficerskiem Kulczyk Karol -  
Kraków-Olsza. Wolności 54, telef. 
133-03 czynny od 8 rano do 7 wiecz

Kupno
Kupuje wszystkie znaczki poczto- 
we ., Fi ta tel i a " Kraków, Dtuga 14. 
Obrazy,, antyki, dywany — kupno 
sprzedaż, ocena: „Phryne" Kra
ków. Sławkowska 6. 5318k
Furgon Jednokonny, nadająoy się 
na grabarkę na jedną trumną, 
kupią. Zgłoszenia: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 6029k“.
Srebra, platerów kryształów, por
celany. fotoaparatów, teczek, wa
lizek, barmonij, patefonów, płyt, 
pianin, oraz innych praktycznych 
przedmiotów poszukuje .Centro- 
knmis" Kraków. Grodzka 9. 482
Gotówką płaci najwyższe ceny za 
piszczę, trenoze meskie i damskie, 
ubrania, kostjumy, sukienki, pate- 
fony, płyty, kilimy, dywany Sklep, 
Kraków. Krakowska 36. 8942
Koncesjonowany sklep używanej 
garderoby i bielizny kupuje i 
sprzpdaje za gotówką: Kraków. 
Pipraokiego 4. 749
Filateliitąm uzupełnia. — kupuje 
wszelkie znaczki „Mundus". Kra
ków Adolf-Hitler-Platz Nr 37. 
Książki kupujemy, szczególnie en
cyklopedie, wydawnictwa ozdobne, 
wielotomowe. wszystkie wydawni
ctwa Trzaski ftp.: Księgarnia Sie- 
fana Kamińskiego. Kraków, Kar
melicka 29, tel. 141-34 i Krakow
ska 18. tel. 114-38. 1073
Kupimy: suknie letnie, kostiumy, 
ubrania, trenoze: Komis, Kraków. 
Adolf-Hitler-Platz 12 w podwórcu 
Najszybciej sprzedasz wszelką gar
derobę przez Komis. -  Kruków, 
Adolf Hitier-Platz 12 w podwórcu 
Kupuj* sypialnie i różne meble 
pojedyncze, szafy, łóżka, siatki, 
materace: Kraków. Krakowska 35 
sklep mebli. 1587'
Ubrania oraz oddzielnie spodnie
i marynarki, suknie, płaszcze mę
skie i damskie, oraz kostjumy ku
puje za gotówkę: Skup i Sprzedaż 
Używanej Odzieży, Kraków ,Plao 
Dominikański 1. telefon 114-28. 
Kupujemy gotówkowo używane 
ubrania, płaszcze, bielizną poście
lową, koce, kapy, ładne zegary, 
oraz inne wartościowe rzeczy: 
Kraków, św Krzyża 7. sklep. 
Kupimy maszynę, do pisania i li
czenia. Zgłoszenia: Agentura Hnn- 
dlowa Golehiowski-Rafalski. Kra
ków. św Marka 27, te! 226-45. 
Srebra kupuje stare, połamane, 
oraz w fasonie firma Gajewski, 
Kraków, ul. Starowiślna 26. 
Szybko można sprzedać ubranie, 
płaszcz, spodnie, aparaty wszelkie
go rodzaju, kryształy, pntefony 
przez Komis. Kraków, Grodzka 59. 
Komis Grodzka 59, poszukuje lo
downi elektrycznej, ubrań, spodni 
lisów, futer, dywanów, kilimówild.' 
Sypialnie, jadalnie, pokoje kombi
nowane, różne niebie nżywnue, ku
puje gotówkowo Hala Meblowa. 
Kraków, Grodzka 59. 1725
Kupuje obrazy znanych artystów 
polskich — płaci solidnie: Wa
wrzecki. Kraków, Wiśiun 9. 1726 
Obraz sprzedasz najkorzystniej: 
Wawrzecki, Kraków, Wiśina 9. 
Obrazy. Kupno — sprzedaż, facho
wa bezpłatna ocena: Kraków, Łob
zowska 6, Salon Obrazów. 1791 
Stare wlósle, morska trawą, ku
puje Kraków, św. Marka 16, We
sołowski. I870
Kupi* zaraz filmy do wyświetla
nia i do nagrywania „Pnthć Ba
by". lub inne 9'4 mm. Kraków. 
11I. Szczepańska 3/3. 1875
Ubrań, kostjumów damskich do 
sprzedaży, poszukujemy. Zaliczki 
kupno: Komis. Adolf Hitler-Piatż 
12. w podwórcu. Kraków. 1912 
Kupi* złoty zegarek, dobrej mor
ki. łańcuszek i pierścień z bry
lantem Zgłoszenia: Kraków, Skry, 
tka p. 49. Hi46
Maszyn* pisarską, biurowa, lub 
walizkową, kupią. Kraków, Skryt
ka n. 49. 1947
Srebro połamane, oraz fasonowe, 
kupuje i płaci najwyższe ceny: 
firma Galewski, Kraków, ni. Sta
rowiślna 26 2175
Płaszcz gabardynowy w kolorze 
popielatym, lub zielonkawym w 
dobrym stanie, kupią. Zgł.: Go
niec Krak.. Kraków, „Nr. 2276", 
lub tel. 213-54.
Dywany, kilimy, obrazy, antyki, 
meble, porcelana. Kupno — sprze
daż. ocena: Salon Obrazów I dziel 
sztuki „Antyk". Kraków. Stra- 
dom 18, telefon 140-83. ,742k
Kupi* ładne ubranie, spodnie, 
trencz 1 koszule męskie, średnia 
wielkość, dobrze zapłacę. Zglosz. i 
pod „114*’ Biuro Ogłoszeń Krajna 
Kraków Adolf Hltler-Platz 4fi 
Kupuje wszelka garderobę męska, 
damska dziecięca, bieliznę i inne 
niywane rzeczy. Na Zadanie przy
chodzę do domu Kraków Staro
wiślna 80 (sklep używ rzeczy), 
telefon 223-67. 374 7 k
Za gotówkę kupuje spodnie, mary
narki. ubrania, trencze itp : Kra
ków. Starowiślna 80. sklep, telefon 
223-87. 4699 k
Lepy na muchy, żyletki, bibułki 
murkowe, lakiery w puszkach, 
sznurówki nieiane i rzemienne, hi- 
bnła gufrowana 1 t. p. artykuły 
gospodarcze w większych ilościach 
poszukiwane do stałej dostawy. 
Zgłoszenia: Gonieo Krak., Kraków, 
..Nr 6178k"
Patsfon walizkowy w dobrym sta
nie » płytami, lub bez, zaraz ku
pie. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 1718“.

Futro sealskinowe „Petzolda" luli 
płaszcz zimowy kupią zaraz. Zgl : 
Gonieo Krak. Kraków „Nr. 9635" 
Kupuj* używane maszynki do mią 
sa i cząśoi. Szlifiernia. Kraków 
Dietlowska 46. Myszkowski 842 
Obrazy Stanisławskiego i 3 Kossa
ka poszukiwane przez Komis. Kra
ków. Starowiślna 18. 1650
Obrazy Fałata i Weiseniiofa po
szukiwane przez Komis: Kraków 
Starowiślna 18. 1857

Sprzedał
„Maszyn*" do szycia, tanio sprze
dam. Kraków, Bożego Ciała 31/7. 
Wózek giąboki z budką i ..Aut. 
ko", ■ kołderką do wózka, sprze
dam. Kraków, Lelewela 14/2. 
Kapelusze słomkowe, plażowe, au- 
ży wybór. Galantcrja, Piotr Stru
gała, Kraków, Krakowska 6 2453
Okna okute, oszklone wraz z o- 
poskaiui, oraz kilkoro drzwi w 
dobrym stanie, sprzedam. Kra
ków. Helclów 7/7. 1114
Sypialni* mahoniową, 6 poduszek 
materacowych, stół stołki, wie
szak stojący, kredens, leżaki, kar- 
nisze, sprzedam. Kraków. Hel
clów 7 m. 7. 1113
Okazja, z powodu wyjazdu, sprze
dam: kostjum jasny, na szczupłą 
osobą, suknią z jasno-popieiątej 
wełny, poduszki, porcelaną sto
łową na 6 osób, lustra, dywan 
perski (antyczny) 7 mb Kraków, 
Sobieskiego 6/9. j 2489
Singera, maszyną damską, oraz 
krawiecką, ubranie meskie, jasne, 
kombinacją damską, jedw., koł
dry, sprzedam. Kraków, ul. Szlak 
31, m. 5. 2477
Fotel fryzjerski 1 harmonja 3 rzą
dy półtonami do sprzedania. Kri 
ków, Krakowska 14/10. 9331
Singsra, krytą, jasną, w stanie 
bardzo dobrym, sprz.edam. Kra
ków, św. Wawrzyńca 8/16. 2449
Tapczan dwuosobowy do sprzeda
nia: Kraków, Gołąbią 16, I p„ m. 8 
Maszyn* do szycia, Singera, 
sprzedam. Kraków, ul. Kanonicza
15, m. 7. 6217k
Sprzedani futro cielaki, aparat do 
suszenia, miską. Kraków, Flo- 
rjaiislta 41. Sklep. 6218k
Fortepian „Bosendorfer", okazyj
nie sprzedam. Kraków, Kołłątaja 
2/5, od godz. 16—19. 2271
Sypialni* nowoczesną, okazyjnie 
sprzeda. Kraków, Groble 19 Mi
kołajczyk. 2296
Futro sealskinowe, luźne, okazyj
nie sprzeda Kraków, Kochanow
skiego 2/2. 2297
Harmonj*, 120 basów a registrem, 
sprzeda Kraków, Starowiślna 19, 
warsztat mechaniczny. 2311
Wózek <Ka bliźniąt, giąboki Kon- 
kon, okazyjnie tanio do sprzeda
nia. Kraków. Krzywa 13/11, II 
p.. przez ganek. 2330
Wózek luksusowy „Autko" i spor
towy „Kowkon", sprzedam. Kra
ków, św. Sebastiana 16/28, prawa 
ofic., II. p„ ganek. 2334
Ubranie pierwszorzędne, kostjum 
na średnia, marynarką, sprzedam. 
Kraków, Dietla 45/1, I. p. 2358 
Sprzedaż pijawek leczniczych, de. 
fcalicznie i hurtownie. Kraków, 
Krakowska 36. Fryzjernia Ma
ciąg. 2376
Sznurtk na torby, sienniki, wor
ki, makaliki, torby na zakupy, 
teki, czapki papierowe, bosaki 
sznurkowe, poleca w wielkim wy
borze Galanteria, Kraków, Staro
wiślna 19. 2381
Koldr* puchową. Jedwabną, dużą 
i dzieciącą, b. porządne, jesionka 
męska, marengo, na wysokiego, 
kostjum damski, popielaty, ele
gancki, sprzedam. Kraików, Długa 
28 9, II. p., ofic. 2468
„Singera" maszyn* do «zvcia, 
krawiecką, męską, ailną, sprze- 
dam. Kraków. Długa U8/9, II. p„ 
oficyny. 2409
Ubrani* letnie (marynarka zielo
na, spodnie beigej, ną wysokiego, 
do sprzedania. Kraków, Flor.iań 
*ka 29/5. 2437
Akwarela dobre, sprzedam. Kra
ków, Kołłątaja 3/16 od 12—14. 
Kombinowaną szafę, sprzedam. 
Oglądać: sklep kilimy, Kraków, 
Długa 23. 2425
Obrazy, dywany, meble antyczne 
okazyjnie w dużym wyborze: 
„Salon". Kraków. Floriańska 8, 
.1 Rraehel. 3744k
Najtańsze wyroby koszykarskie 
ozdobne oraz meble: — Kraków. 
Miodowa 17, „Ezport" .'748k 
Meble kuchenne t pokojowe, pole
ca Magazyn, Kraków. Starowiśl 
na 79 4766k
S ypia ln ia  nowoczesna okazyjnie do 
sprzedania., Kraków. Starowiślna 
44. stolarnia. 5247k
Obrazy, sprzedaż, kupno I ocena: 
L. Wiadrowski, Kraków Floriań
ska 7. w podwórcu 5249k
Tapczan nowoczesny. Jedno i 
dwuosobowy, sprzedam. Kraków 
Melselsa 8/4. 3749k
Obrazy: Azentowieza. Fnlata,
Kossaków. Malczewskiego, Stani
sławskiego. Wygrzywalekiego. Wy- 
sniańskleco i innych, sprzedam: 
Kraków-Podgórze. ul. Węgierska
16. m. 13 5966k
Płaszcz (giiran-skórn: (JnmmlW") 
do sprzedania. Zgłoszenia: Kra
ków. Smoleńsk 21/2. 6144k
Książki nolskie, beletrystyka, 
naukowe. Wielka Literatura Trza
ski (7 inmńw). leksykon Meyera 
(16 tomów), do sprzedania Oglą
dać można codziennie od 16—-TL. 
przed poi. Kraków, Smoleńsk 21/2. 
Młyńskie maszyny motory gazo
we. wszelkie przyborz Itp Plany, 
budowa, remonty: Zakład budo
wy młynów Kraków. Mazowiecka 
35 telefon 162-44 5655
Sprzedam: maszyną do pisania, 
patefon elektryczny, kasę pancer
na. branzoletką, ubranie, aparat 
fotograficzny. Kraków, Wielnon. 
le 10. m 13. 8859
Patefnny walizkowe dwnspreżrno. 
we „Odeon" z płytami sprzedam- 
Kraków. Dwernickiego ", ni. 10. 
Lokal restauracyjny, kompletnie 
urządzony, dobrze prosperujący, 
z koncesją, odstąpię. Wrieżdźam. 
Większa gotówka wymaganą Zgł-: 
Goniee Kłak., Kraków. „Nr 9046" 
Wózek sportowy i głęboki „Kon- 
kon" do sprzedania: Kraków, ul. 
Dietla 45'6. 9691
Sprzedam nowoczesne nrządzenle 
gabinetowe, orzech kaukaski. Zgł.: 
Goniec Krak., Kraków. .Nr. 9127". 
Flaszki apteczne fasowane, bąezki, 
oraz inne do 560 gr. stale dostar
cza Skład Artykułów Szklanych i 
Gospodarczych. Kraków, ów. Ag
nieszki 1, telefon 188-49 4369k

Dywan perski, obrazy sprzedam. 
Dobra lokata pieniądzy. Kraków. 
Zwierzyniecka 8. m. 4, II p„ front, 
godz. 10—13. »9206
Fortepiany, pianina, sprzedaż kup 
uo, zamiana: Helena Smolarska, 
Kraków. Sławkowska 4. 5248k
Tapczany, otomany, materace wy 
konuje — sprzedaje Siwek. Kra
ków, Krakowska 29 5467k
Papiery pakowe zielone, niebie 
skio i inne przybory kancelaryj
ne poleca Dworski. Kraków. Grodz, 
ka 65. 5605k
Polecamy: ultramaryną do bie
lizny, do bielenia, proszek do szo
rowania metali luster, barwniki 
do tkanin. Wyłączna sprzedaż na 
dystrykt krakowski Cenniki ua 
żądanie. Spółdzielnia Pracy ..Ra
zem". Warszawa. Wspólna 61-25. 
Filatsliici I Jeżeli chcecie kupo 
wać znaczki do swych zbiorów, 
podajcie adresy. T. H. Niepoło
mice. 5!)77k
Abażury: Wytw. „Fox“ Kraków, 
Sławkowska 30. 6U84k
Tapczany, sypialnie^ jadalnie, po
koje komb. poleca Wytwórnia Me
bli. Kraków. Meiselsa 4. 3526
Patsfony walizkowe, dwuspręży- 
nowe, płyty, sprzedam. Kroków, 
Dwernickiego 7/10. 8644
Suknia georgetowa, jedwabny 
spód, smoking, buciki czółenka 
szewro-brąz., Nr. 37. sprzedam. 
Kraków, Jul. Lea 181B. 8744
Kajak dwójka w średnim stanie, 
tano sprzedam. Wiadomość: Kra
ków, telefon 105-34. 8936
Tapczany, sypialnie, jadalnie, po 
koję komb. poleca Wytwórnia 
Mebli, Kraków. Starowiślna 35 
(sklepi. 3528
Wózek giąboki „Konkon" w do
brym stanie, do sprzedania. Wiad.: 
Kraków. Jabłonowskich 18, m 7. 
Kodak Betina f. 3,5 filmy, lakierki 
meskie z zamszem nr 42, sprze
dam: Kraków, ul. Bonarka 18, od 
godz. 16-tej. 9211
Sprzedam rakietą tennlsową, lorne
tą połową, sztelarz do aparatu fo
tograficznego, maszynkę do wło
sów. Wiadomość: Kraków, Ciemna 
13, m. 1, Tomczak. 9270
Galantsrj* itp., poleca firma „Jo
la", Kraków, św. Tomasza 10. 
Komis. Grodzka 59, poleca ubra
nia. płaszcze, sukienki, kostjumy. 
bluzeczki, lisy, obrazy, nakrycia 
srebrne — obniżone ceny. 738 
Spółdzielniom, sklepom, składom 
dostarczamy hurtowo wsuwki, lo
kówki. grzebienie, baterie, pndeł- 
ka łubiane na maści i czemldlo, 
warkocznikl, grzechotki, szpilki. 
D/H. Komis, Kraków, Augustiań
ska 5. 768
Papier pakunkowy, zielony niebie
ski, różowy, torby pakować ko
perty niebieskie, kancelaryjne po
leca: Firma Adam Matula, Kra
ków, Krowoderska 61. 809
Worki, torby, ścierki, sienniki po. 
leoa „Cerownia worków", Kraków 
Zielona 3. , 944
Płaszcze, kostjumy, ubrania, spo
dnie. bieliznę, obuwie sprzeda: 
sklep. Kraków. Długa 32 850
Maszyn* do szycia, aprzedum ta
nio. Kraków-Podgórze, ul. Bene
dykta 14/3. 1152
Maszyn* Singer, w dobrym sta
nie sprzedam okazyjnie. Kraków, 
Staszica 14/3, przecznica Szlaku. 
Maszyna Singera damska, kryta, 
piąkn, okazyjnie do sprzedania. 
Kraków ul. Paullńska 3/4 1290
Lisy, futra, błamy poleca Komis, 
Szpitalna 11, Kraków. 1349
Patsfon pierwszorzędny, dwusprą. 
żynowy z płytami, sprzedam. Kra
ków, Kalwaryjska 6/5. 1720
Pianino znanej marki, oraz ma
szyną do szycia, tanio sprzedam. 
Kraków, św. Sebastiana 18/1. 
Wózek giąboki, sportowy i łóżecz
ko, sprzedam. Kraków. Zyblikie- 
wieza 5/39. 1891
Singsra maszyną do szycia, elan 
b dobry, sprzedam. Kraków, ul. 
Mogilska 51/5. 2694
Pianino koncertowe „Stingl", 
sprzedam. Kraków, Jagiellońska 
19, m. 6. 21)9̂
Futra damskie, meskie, spody, 
lisy srebrne, niebieskie, kołnierze, 
pelerynki, wszelką garderobą oka
zyjnie sprzedaje „Centrokomis", 
Kraków. Grodzka 9. ‘.80
Srebro, platery, kryształy, porce
laną, fotoaparaty walizkowe ma
szyny pisarskie maszyny „Siuge- 
ra '. patefony. płyty, harmouje, 
pianina, teczki, obrazy sprzedaje 
tanio: „Centrokomis". Kroków 
Grodzka 9. 48!ł
Tapczany, otomany, łóżka pniowe 
fotel rozkładany, sprzeda tapicer 
Łuczywo, Kraków Adolf Hitlor- 
Platz 9. Pasaż Bielaka. 694
Tanio kupisz tylko w sklepie: 
Kraków. Krakowska 36: ubrania, 
płaszcze, P»’t*/. kostiumy, obuwie, 
sukienki, bluzki, spódniczki, pate- 
fonr. bielizną 1 wszelki,, inne n),T. 
wane rzeczy. 7Ó6
Przy Grodzkiej 59, w Komisie ta
mo można nabyć maszyną do szy.
Ci“iiTt™ ar? b-InMzTOe d0 P ian ia  walizkową i biurową, ubranie, lo- 
downlę.
W‘,Uh, ’r * ^ r ko,T8. ^Azek dzlecią- 

ńhromatyczna, apa-
7nt5K ńkazyjnie sprze
da Komis. Grodzka 59. 746
Maszyny <j0 pjsanjBi wafi,i u0(,yi- 
i„ii, Ba“7r, °86iotrwale, dostarcza. Juliusz Heeker. Kraków. Lima
nowskiego 52, telefon 141-48 1618
raieton elektryczny w pięknej 
!■ . orżcehowej, sprzedam: ,,lta- 

dioron", Kraków, św. Tomasza 21. 
^arłspian krótki, znanej marki, 
prawie nowy, tanio sprzedam 
Kraków. Bonerowska 8/3 1682
Marynarką i żakiet wełniany, brąz 
Ratunek pierwszorzędny, sprze
dam. Kraków, Paullńska 2/15. 
Fortepiany, pianina poleca najta
niej; Świątek, Kraków. Staro
wiślna 12. 1184
Wag* stołową, kostjum popieln- 
ty, płaszcz męski, buciki damskie, 
ubranie, pióro wieczne, sprzedam. 
Kraków. Krakowska 39 15. 1331
Fortepian czarny, krótki, z m ig ie l 
ską mechanika, okazyjnie do sprze 
dania: Chrześcijański Sklep Ko
misowy, Kraków, ul. św. Toma
sza 26 1472
Sypialni* z bleliżnlarką. szafę 
kombinowaną. stoły rozsuwane 
sprzeda Magazyn Mebli Kraków. 
Kopernika 8. 1474
Singer maszyną, krytą, sprzedam 
Kraków. Bronowiee Mnie, Aleja 
Wyspiańskiego 60/6. 1544
Fortepian krótki w dobrym sta
nie, na płycie metalowej, sprze
dam Kraków, Limanowskiego 56, 
m. 5. 1570
Futro perskie, męskie 1 lisa arebr- 
nego, sprzedam. Kraków, Długa 
49. w. 2. 1583

Pianino sprzedam: Kraków, św. 
Sebastiana 18. m. 1. 1571
Sprzedajemy tanio używane ubra
nia, płaszcze, bielizną pościelową, 
koce, firanki, kilimy, oraz inne 
ładne rzeczy: Kraków, sw. Krzyża 
7, sklep. 1590
Maszyny I przybory biurowe. — 
Sprzedaż — Kupno. Agentura Han
dlowa Gotąbiowski-Rafalaki, Kra
ków. św Marka 27, tel. 226-45. 
Meble różne, sypialnie, jadanie, 
pokoje kombinowane sprzedaje 
Hala Meblowa, Kraków, Grodzka 59 
Obrazy wybitnych artystów w wiel
kim wyborze, najprzystępniejsze 
ceny: Wawrzecki, Kraków, Wiśina 
9. Sprzedaż, kupno, ocena. 1656 
„Singera" maszyną, krytą, okazyj
nie sprzedam: Kraków, ul Kra- 
kowska 39/36. 1659
Obrazy najlepszych artystów pol
skich: Wawrzecki. Kraków. Wiśi
na 9. Sprzedaż, ocena, kupno 
Ślubna suknia, okazyjnie do sprze
dania. Wiadomość: Kraków. Sta
rowiślna 37. Sklep 170T
Przy Grodzkiej 59, w Komisie jest 
okazyjnie do nabycia: futro soal- 
skinowe, srebrny i niebieski Ile, 
kryształy, ubrania, bielizna, p a 
szcze, obrazy, sukienki, patefony, 
firany. 1724
Futro lapkowe. kołnierz z lisa sre
brnego i niebieskiego, obraz Po- 
chwalskiego, patefon, aparat fot., 
bluzeczki, ubrania okazyjnie sprze
da Komis, Kraków, Grodzka 59. 
Singera maszyną gabinetową, 
sprzedam okazyjnie. Kraków, ni. 
Zamojskiego 23/14. 1789
Ślubne dodatki i do I. Komunii 
św., poleca Sklep. Kraków, Sta
rowiślna 37 Upinanie welonów na 
miejscu. 1710
Obrazy — sprzedaż, kupno, facho
wa bezpłatna ocena: Kraków, Łob
zowska 6, Salon obrazów. 1799 
Sprzedam obrazy kościelne, dnż*, 
na płótnie, olejne. Kraków, Kra
kowska 35, sklep mebli. 1869
Sprzedam piecyk kąpielowy, ga
zowy „Junkers", łóżka, kredom 
pokojowy, komodą antyczną. — 
Kraków, Krakowska 26'2. 1804
Beczki bukowe i dębowe od 50— 
500 1. na każdą ciecz, do sprze
dania. Kraków, Krakowska 48, 
pracownia bednarska 1R08
Lisa niebieskiego, ubranie, sprze
dam. Kraków. Powiśle 12/23, ofio. 
Ubranie letnie, jasne, na aipadzs, 
mało używane, na średniego pa
na, sprzedam. Kraków, Staszica 
4. m. 1, od 2—8_ciej. 1871
Tapczany dwuosobowe, pojedyń- 
oze, materace włósienne, sprzeda
je. Wesołowski. Kraków, św. Mar
ka 16. 1879
Wysprzsdajt: 2 szafy ciężkie, ma
terace włósienne, 2 poduszki, pie
rzyną, bielizną pościelową, kilka 
sukien starych. Kraków, Zielo
na 3/6. od 12—14-tej. 1874
Fortepian krzyżowy, petnopancer 
ny, krótki, w dobrym stanie, tanio 
sprzedam: Kraków, ul. Karmeli
cka 17/9. 1923
Kurtka karakułowa, futro spor
towe. na wysokiego, kostjum ele
gancki, Ha srebrny, buty sporto
we na korkach 37/8, do sprzeda
nia. Kraków, Groble 20'6. 2101
Pianino maszynę do szycia, krytą, 
tanio sprzeda Kraków, Długa 434. 
Maszyn* walizkową do pisania 
„Oorona". 3.rządową, sprzedam. 
Kraków. Długa 32'8. 2’<9
Tsczk* skórzaną, luksusową sprze
dam. Kraków. Długa 32'8. 2150
„His Master's Voice“ patefon wa
lizkowy w luksusowym wykona
niu, aprzedam. Kraków, Długa
32/8. 2151
Patsfon walizkowy, oraz płyty ta
neczne, sprzedam. Kraków. Dłu
ga 32 8. , 2152
Ftyty taneczne I poważne polskie, 
niemieckie, aprzedam. Kraków. 
Dtuga 32/8. 2153
Koitjuro damski, czarny, „fresco" 
przykrojony, niewykończony apr-<.„- 

dam. Kraków, Długa 32/8. 2154
Maszyn* Singera krytą, w dobrym 
stanie, sprzedam. Kraków. Rtnszl- 
ęą 14/3, irrzecznlea Szlaka. 2171 
Pierścionki, kolczyki, łańonszkl 
itp. poleca firma Gajewski, Kra
ków. ul. Starowiślna 28. 2174
Maszyn, do pisania a dużym wal
cem, biurową „F. K.", orai „Ura
nia" walizkową, aprzedam. Kra
ków, Szlk 43/7. 2177
Patsfon elektryczny „Alwaysa" 
w pieknej szafie (orzech kaukas
ki), komplet, oraz płyty taneczna, 
sprzedam okazyjnie. Kraków, td. 
Kazimierza Wielkiego 17/2. 2223
Powóz pólkryty z budą stkóroaną. 
l>ekki, okazyjnie do sprzedania: 
Kraków, Kalwaryjska 74. 2257
Kilka obrazów pierwszorzędnych, 
sprzedam. ZgŁ: Goniec Krak.. 
Kraków, „Nr. 2328".
Singsra maazyną do ożycia, bę
benkowa. damska- krytą, ata> 
pierwszorzędny, sprzedąm. Kra
ków. Krakowska 39/19, I. p. 2844 
Ubrania jasne na wysokiego, 
płaszcz damski, jasny, letni, su
knia lekka, wełna, płaszeayk dzis- 
oiący na 5 lat, trenoa używany, 
okazyjnie sprzeda. Krawoowa. — 
Kraków, Rakowicka 3/11. 2846

M atrym onialne
Separowany lat 37 pozna Panią <  
tern samem położeniu. Cel matry- 
monjaluy. Zgl. pod ..875“ Biuro 
Ogłoszeń Krajna. Kraków, Adolf- 
Hitler-Platz 46 j 5888k
Osiemnastoletnia, ładna, dóbr?; ro_ 
dżiny, pozna pana wysokiej warto
ści ducha. Cel matrym. Zglrwzenia 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 6032k“ 
Kawaler, lat 27, ciemuo-blondg 
wzrost średni, obecnie w Niem
czech, pragnie nawiązać korespon
dencję z panną lub młodą wdową 
w celu matrym., która dopomoże 
materjaiinle. Zglosz. z totografją: 
Goniec Krak., Kraków. „Nr 5968kM 
Mamy 19 lat, chciałybyśmy kore
spondować z dwoma Inteligentny
mi panami do lat 30, w celu matr. 
List y z fotografiami zwrotneml 
kierować: Goniec Krok., Kraków, 
„Nr. 5969ku>
MilłJ prezencji, zgrabna, w śred
nim wieku, z wtasnem »kromnera 
mieszkaniem, na dobrej posadzie, 
pozna p«na kulturalnego, na sta
nowisku. do lat 45. Cel matrym.' 
Poważne zgłoszenia kierować: Go
niec Krak., Kraków, .Nr. 6959". 
Dla mej przyjaciółki, przystojnej, 
subtelnej blondynki, właśc. realn., 
szukam mąża-przyjaciein. Wiek 
46—56. Poważne zgłoszenia z foto
grafią kandydatów o wysokiej kul
turze ducha, bez nałogów kiero
wać do Gońca Krak., Kraków, 
„Nr. 8709".

Wydawnictw* .Gonlat Krakgwtkl*. Krakftw, Wielopola 1. — Telefon 208-11.
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